
9
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       VII. ročník        září      zdarma 

1

Již 13 let uplynulo od doby, kdy se na 
Husově náměstí v Berouně uskutečnily 
první hrnčířské trhy. Tehdy přijelo pouhých 
šedesát hrnčířů, a to je ještě duchovní otec 
této akce Vladimír Izbický musel pomalu 
prosit na kolenou. Letos berounské náměstí 
zaplní do posledního místečka více jak 250 
hrnčířů. Trhy se rozšířily i do Kolářské ulič-
ky a nově také k Pražské bráně. Získávají si 
zájemce i v zahraničí. „Poprvé letos přijede 
keramik z Barcelony Joan Serra, který ve 
Španělsku získal prvenství v řadě prestiž-
ních soutěží,“ připomněl Vladimír Izbický 
a dodal, že španělský stánek najdou ná-
vštěvníci první v řadě přes ulici proti pro-
dejně obuvi BAŤA. Dalšími „přespolními“ 
vystavovateli jsou na příklad Igor Balgavý ze 
Slovenska či Anna Erdös z Maďarska, jejíž 
oživlé keramické kameny do zahrady jsme 
mohli obdivovat již na Jarních hrnčířských 
a řemeslných trzích.

I letos proběhne soutěž a výstava 
prací na travnaté ploše náměstí na téma 
„ZAHRADNÍ KERAMIKA“, která přinese 
mnoho zajímavého a nového pro diváky 
i pro odbornou porotu. Té připadne nelehký 
úkol - vybrat tři nejlepší autory, kteří budou 
vyhlášeni na slavnostním předání cen na 
podiu v sobotu ve 14:00. Zde bude také pro-
bíhat bohatý kulturní program, který připra-
vilo město Beroun (více se o něm dočtete na 
straně 15). Tradiční ocenění Zlatá brána pak 
získají za osobité pojetí tři vybrané stánky. 
Výtěžek z  hrnčířské tomboly a z darů od 
stánků s občerstvením půjde tentokrát na 
obnovu interiéru berounského kostela sva-
tého Jakuba. Ve stánku Farní charity Beroun 
v Kolářské uličce si můžete vyzkoušet točení 
na hrnčířském kruhu a třeba ji také pod-
pořit.

Tradičně dobré občerstvení obohatí letos 
stánek Českého rybářského svazu Hořovice 
nabízející speciality ze sladkovodních druhů 
ryb. Pro návštěvníky budou připraveny tra-
diční grilované a uzené ryby jako jsou kapr, 
pstruh, štika nebo sumec. A milovníkům 

dobrého vína a piva vinaři z vinařského 
koutku a sládci pivovarů Berounský med-
věd a Žamberecký kanec vzkazují: „Přijeďte 
vlakem!“ Pokud pojedete autem, pak bude-li 
suché počasí - zaparkujete nejlépe na ploše 
pod dálnicí, po sjezdu z dálnice směrem 
k vlakovému nádraží. Parkovat můžete také 
na záchytném parkovišti v areálu býva-
lých kasáren v Bezručově ulici (za budovou 
Komunitního centra), na parkovišti Boškův 

statek u zimního stadionu, dále v ulici Na 
Dražkách v prostoru bývalého autobazaru 
a na vyznačených místech v ulici U Archivu 
či na parkovišti u Policie ČR. K parkovacím 
plochám navedou řidiče přenosné dopravní 
značky.

V souvislosti s konáním hrnčířských 
trhů bude na Husově náměstí od pátku 
11. září od 17:00 platit zákaz stání a tento 
prostor bude od sobotního rána až do 
neděle 13. září do 19:00 zcela uzavřen pro 
veškerou dopravu. Majitelé abonentních 
a rezidentních karet mohou zdarma využít 
všechna parkoviště v okolí. 

Podrobnější informace a plánky města 
a parkovišť najdete na www.hrncirsketrhy.cz

Berounské hrnčířské trhy si získávají stále větší popularitu i u vystavovatelů 
v zahraničí. „Letos očekáváme příjezd šestadvaceti hrnčířů ze Slovenska, Maďarska, 
Polska, Německa a dokonce ze Španělska,“ prozradil Vladimír Izbický. Na našem 
snímku vám jako malou ochutnávku nabízíme originální keramické šachy od kera-
mičky z Budapešti Anny Erdös.

Přijeďte vlakem, vzkazují vinaři a sládci pivovarů Berounský medvěd a Žamberecký kanec

Šťastná třináctka pro hrnčířské trhy

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Beroun se bude konat v pondělí 
7. září od 13:00 ve velké zasedací míst-
nosti, Politických vězňů 20. Program je 
k dispozici na www.mesto-beroun.cz 
v sekci Úřední deska města.



informace9/2009

www.mesto-beroun.cz2

Rekonstrukce Plzeňské potrvá do poloviny října
I v měsíci září bude pokračovat re-

konstrukce hlavní berounské tepny 
II/605. V současné době má nový asfal-
tový povrch úsek od sjezdu z dálnice D5 
“U Zabitého” až po křižovatku u obchod-
ního domu Šírer. Do 15. září by pak měly 
podle harmonogramu probíhat práce na 
dalším úseku až po křižovatku Plzeňská 
- Bratří Nejedlých (U Hřebíčka). 

„Rádi bychom, aby dodavatelská firma 
ukončila práce do začátku hrnčířských 
trhů, ale zda se to podaří, nemohu dopředu 
slíbit,“ uvedl vedoucí odboru dopravy Miro-
slav Jerling. Objízdná trasa vede ulicemi 
Tyršova, Na Náhonu, Tovární, U Archivu 

a Na Dražkách. Pro tranzitní dopravu je 
stanovena obousměrná objížďka po trase 
Plzeňská, Košťálkova, Třída Míru, Jung-
mannova, Za Městskou horou, Okružní, 
Wagnerovo náměstí a Politických vězňů. 

Rekonstrukce silnice II/605 včetně úpra-
vy chodníků a kanálových vpustí bude poté 
pokračovat posledním krátkým úsekem od 
křižovatky Plzeňská - Bratří Nejedlých až 
po dálniční přivaděč, tzn. po křižovatku 
s ulicí Koněpruská. Doba uzavírky se 
předpokládá do 15. října. Objízdná trasa 
povede ulicemi Kollárova (Zvonařova), 
Jungmannova a Bratří Nejedlých zpět na 
Plzeňskou a opačně. 

Zatočte s elektroodpadem 
a vytočte si výhru!

V osmdesáti českých městech se 
letos uskuteční zajímavá akce nazvaná 
Zatočte s elektroodpadem, jejímž 
smyslem je zvýšit informovanost lidí 
o zpětném odběru elektrospotřebičů 
a podtrhnout důležitost ochrany ži-
votního prostředí. Do Berouna za-
vítá putovní štáb v pondělí 21. září. 
Od 10:00 do 12:30 bude na Husově 
náměstí v prostoru u kašny připraven 
program pro školy a od 13:00 do 16:00 
pak pro širokou veřejnost. 

Dle sdělení pořadatelů bude 
přistaven také kontejner, kam každý 
občan může odhodit nepotřebný 
elektrospotřebič (starý fén, žehličku, 
mixér, topinkovač, případně ledničku, 
televizi či pračku). Na oplátku obdrží 
los, který ho opravňuje zatočit si 
kolem štěstí a vyhrát v nejlepším 
případě spotřebič nový. Zatímco 
dospělí budou sledovat videopro-
jekce například o tom, co se děje s 
odevzdanými elektrospotřebiči dál, 
případně se s moderátorem zapojí 
do soutěžních kvízů, děti si mohou 
zadovádět na skákacím hradu.

Soutěží i celá města, čím více lidí 
starý elektrospotřebič odevzdá, tím 
víc získá město bodů. Tři nejlepší 
města v konečném hodnocení dosta-
nou peněžní odměnu.

Více informací na www.zatocte-
selektroodpadem.cz

Dvě nové knihy se dočkají svého křtu 
v atriu berounské radnice v rámci oslav 
Dnů evropského dědictví. V sobotu 12. září 
nejprve ve 13:30 přijde na řadu fotografická 
publikace Malá monografie města Beroun 
(2009), která nabízí současný pohled na 
město očima berounských fotografů Vla-

dimíra Kasla, Jitky Krásové, Jiřího Semráda, 
Daniela Kreissla, Lucie Suché a Zdeňka 
Zůny. 

„Kniha si klade za cíl nejen ukázat 
současnou tvář Berouna, ale také reprezen-
tativní formou prezentovat práce převážně 
berounských fotografů. Jejich fotogra-
fie oscilují na škále od ambiciózních 
uměleckých snímků po dokumentární 
fotografii,“ uvedl vydavatel Kameel Machart. 
Tato svoji povahou dárková publikace 
obsahuje také svérázné a poetické texty 
berounského barda Jana Velíška, který se 
v nich vyznává ze svého vztahu k rodnému 
městu. Textová část je přeložena do an-
glického a německého 
jazyka, takže kniha 
může sloužit jako 
vítaný upomínkový 
dárek či obrazový 
průvodce městem. 
V prodeji bude za 169 
korun a zakoupit ji 
bude možné i v sobo-

tu a v neděli na stánku před berounskou 
radnicí.     

Druhou publikací je kniha panora-
matických fotografií Krajinou Karla IV. 
od Vladimíra Glasera, která obsahuje 
celkem 111 panoramatických fotografií 
Karlštejnska a okolí včetně Prahy a Berou-
na. Její křest proběhne od 14:30 a v rámci 
křtu bude připravena malá oslava se skupi-
nou Motovidlo, ukázka velkoplošných foto-
grafií z knížky a prezentací Karlštejnska. 
Kniha se bude prodávat za 290 korun také 
na informačním stánku Karlštejnska před 
berounskou radnicí po oba dny konání 
hrnčířských trhů. 

Vladimír Kasl    Jitka Krásová    Daniel Kreissl 
Jiří Semrád   Lucie Suchá   Zdeněk Zůna

2222
00000000

0000000000
9999

současný pohled na město očima berounských fotografů

malá monografi e města
ttttttttoooooooooowwwwwwwwwwwwnnnnnnnnnnnnn bbbbbbbbbbbbooooooooooooooooooooookkkkkkkkkllllllllleeeeeeeeeetttttttttttttt bbb kkll ttt

eeeeiiiinnnneeee kkkkkkkklllllleeeeeeiiiiinnnnnneeeeeee ssssssttttttttaaaaaaaddddddddddtttmmmooonnnnnooooooogggggggggggrrrrrrrrrraaaaaaaaapppphhhhhiiiieee

thththhht e eee ee e eee eee totoootottotot wwwwwnwwnwnnwnw oo oo o offff tootooototoodadaaadaadadadaadaadad yyyy yy y yy tthththhthhtththrooroororroouguggguugugugughhhhh hh thththhhhhhhhhthtt eeeeeeeeeeeee eyeyeyeyyeyeyeeeeyeyeeyeyeeesesesesesess oooooo offff f iitits ss phpphphphppp ototototootototot gogoggogogoggogogogogogggrarararararraarararraphphphhphhphhhphpherererereeererererersssssssssthththhtheee tttotoowwwnwnwnw offff tottotodadaddayyyy thhththrorougugugggggu hhhhhhhhhhhh thththhthhhhthhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhtht eeeeeeeeeee eeeeeeeeyeyeyeyeeyeyyyyeseseeseeeeseseses oooooooofff ititittsss phphphp ototottoggogogograrara hphphererss
akakakakakakakaaakaaaa tututuutuutututuuueleleleleeeellelleleleleleleleleleleer r r rrrr bblblblblblblblblbllllliciiciciciciccckkkkkkk kk auauauauauauf ffff f didididiiee ee ee sstadadda t t duudurcrcchhhhh hh hh dddiiiiiiddd e eee e e aaaaaaaauuuuaaauuuuaa gegeegegegegegegegegeg n n n nnnn nn dededeededededeedeeer r rrrr bebebebebebebeeberararrarrararaaaaununununnuunununununnunnererereerereeeee ff ffffffotootottttototoogogoggooo rarararaaaarafffffefefennnn

   JJJJ
ád

|||    DDD
há

|||||||||||||||||||  
   LLL|||| á   ZZZZá ||||||||||||||||||

Knižní trh obohatí Malá monografie města Beroun a publikace Krajinou Karla IV.

Na radnici se budou křtít knihy fotograf íí

Ukázka z knihy Krajinou Karla IV.

Revue Můj Beroun
    Letošní 13. číslo městské kulturní re-
vue Můj Beroun, která každoročně vy-
chází u příležitosti oslav EHD, přináší na 
příklad rozhovor s výtvarníkem Karlem 
Patákem o jeho životě i tvorbě, vzpomínku 
na Františka Nepila, který by letos oslavil 
80. narozeniny a seznámí čtenáře i s ne-
krologem hudebního publicisty a vědce 
Milana Kuny, jenž pronesl na pohřbu 
dcery Václava Talicha Víty Dejmalové. 
     Prostor je zde věnován osmdesátileté his-

torii berounské nemocnice, na niž v rozho-
voru vzpomíná emeritní primář interního 
oddělení Vladislav Havel. Na šesté straně 
najdete stálý obrazový seriál Jiřího Topinky 
o proměnách města ve 20. století a poslední 
strana opět nabídne případy projednávané 
městským soudem v 16. a 17. století s ilus-
tracemi výtvarníka Kameela Macharta.  
    Můj Beroun bude od 9. září k dispozici 
v městském informačním centru a na 
dalších veřejně přístupných místech nebo 
o týden dříve v elektronické podobě na 
www.mesto-beroun.cz



informace 9/2009

www.mesto-beroun.cz 3

Předprodej vstupenek 
na Talichův Beroun
Od 16. září bude zahájen předprodej 

vstupenek a abonentek na XXVII. ročník 
hudebního festivalu Talichův Beroun. 
Zájemci si je mohou zakoupit v MIC na 
Husově náměstí 69, tel. 311 654 321. Cena 
vstupenky je 150 korun, cena abonentky 
na všech šest koncertů 500 korun.

Festival bude zahájen v úterý 6. října 
vystoupením Slovenského komorného or-
chestru Bohdana Warchala s uměleckým 
vedoucím Ewaldem Danelem. Následují 
koncerty: 13. října - Janáčkovo trio   
(Markéta Janáčková - klavír, Jiří Pospí-
chal - housle, Marek Novák - violoncel-
lo), 20. října - Pěvecké oddělení Pražské 
konzervatoře, 27. října - Martin Levický 
(klavír) a Petr Nouzovský (violoncello), 
3. listopadu - Trio Accordo  (Pavel Hůla 
- housle, Ladislav Horák - akordeon, Petr 
Paulů - kytara) a v úterý 10. listopadu fes-
tival zakončí Talichův komorní orchestr 
s houslistou Romanem Patočkou.

Na fotografii je zachycen Slovenský 
komorný orchester, který založil v roce 
1960 houslista Bohdan Warchal. „War-

chalovci“ se stali v Československu jed-
ním z nejpopulárnějších souborů ze sféry 
vážné hudby. Jejich patrně nejznámější 
nahrávkou je Vivaldiho Čtvero ročních 
dob. V roce 2000 předal Bohdan Warchal, 
předtím než zemřel, vedení orchestru své-
mu žákovi Ewaldu Danelovi. Slovenský 
komorný orchester patří nadále k hlavním 
představitelům interpretačního umění své 
země v zahraničí. 

Přijďte si 7. října zdarma zaplavat a podpořte svou účastí bodové konto města

Beroun bude opět soutěžit mezi městy v plavání

Letos již podruhé se Beroun zapojí do 
Plavecké soutěže měst, která proběhne 
poosmnácté pod záštitou Českého olympij-
ského výboru ve středu 7. října. Soutěž je 
určena plavcům všech věkových kategorií 
- od dětí předškolního věku až po důchodce 
a slouží k propagaci kondičního plavání jako 
celoročně a celoživotně provozované pohy-
bové aktivity. Již ve starém Řecku platilo, že 
vzdělaný člověk má umět číst, psát a plavat.

„V den konání soutěže bude Městský 
plavecký areál Tipsport laguna po celý den 
zdarma k dispozici každému zájemci, který si 
přijde zaplavat na čas trať dlouhou 100 metrů. 
Pořadatele budou mít k dispozici bodovací 
tabulky přizpůsobené věku a pohlaví, podle 
nichž ohodnotí dosažené výkony,“ vysvětlil 
za pořadatele ředitel Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguna Vojtěch Matějček.

Beroun patří do kategorie měst, v nichž se 
sčítají body za 250 nejlepších výkonů, bodový 
součet pak určí republikové pořadí v soutěži 
měst. „Čím více zájemců se do soutěže za-
pojí, tím větší budeme mít šanci na úspěch. 
Zveme proto všechny zájemce bez rozdílu 
věku ve středu 7. října do plaveckého bazé-
nu. Připojením se k soutěži zároveň uděláte 

něco i pro svoje zdraví,“ vyzývá potenciální 
účastníky berounský místostarosta Tomáš 
Havel, který se soutěže rovněž zúčastní.

V případě účastníků mladších šesti let 
a starších šedesáti let platí pravidlo, že bez 
ohledu na dosažený čas získávají maximální 
možný počet bodů. Startuje se nikoli z bloků, 
ale z vody, od okraje bazénu, přičemž pla-
vat lze libovolným stylem. Plavecká soutěž 
měst nemá podobu klasické štafety. Zna-
mená to, že po celý den bude v berounské 
pětadvacítce pro soutěž vyčleněna část ba-

Dotace na kulturní aktivity 
pro rok 2010

V pondělí 17. srpna projednala rada 
města výzvu k vyhlášení výběrového 
řízení o poskytnutí dotací na kulturní 
účely pro rok 2010 a následně byla 
tato výzva zveřejněna. Pořadatelé kul-
turních a společenských akcí najdou 
všechny potřebné podklady pro podání 
žádostí na internetových stránkách 
www.mesto-beroun.cz v sekci Úřední 
deska města/Městské dotace na kul-
turu a sport nebo si je mohou vy-
zvednout na odboru školství kultury 
a vnějších vztahů v přízemí budovy 
radnice, č. dv. B 106.

Uzávěrka žádostí bude 16. října. 
Další informace na tel. 311 654 201. 
Podrobnosti přineseme také v říjnovém 
vydání Radničního listu.

zénu, kde budou příchozí účastníci plavat 
100 metrů na čas. Každý účastník obdrží 
pamětní list a vstupenku do bazénu. 

Město Beroun obsadilo při svém 
premiérovém startu v 17. ročníku Plavecké 
soutěže měst krásné druhé místo v kategorií 
do 20 tisíc obyvatel. Do Městského plavec-
kého areálu Tipsport laguna přišlo ve středu 
1. října podpořit své město 274 soutěžících, 
kteří na stometrové trati celkem nasbírali 
za své výkony 5046 bodů. Započítávalo se 
250 nejlepších výkonů a maximální bodové 
ohodnocení bylo 28 bodů. V Berouně ho zís-
kalo 108 účastníků. Nejmladšímu účastníkovi 
soutěže bylo šest let a nejstaršímu sedmdesát 
devět let. Uznání však patří každému, kdo se 
soutěže zúčastnil.

Pravidla hry včetně bodovacích tabulek 
budou od září zveřejněny na stránkách 
hlavního pořadatele soutěže, Agentury 
Sprint www.info-sport.cz



historie9/2009

www.mesto-beroun.cz4

O čem psaly Hlasy od Berounky před 100 lety
43. díl historického seriálu Radničního listu - září 1909

Z PROTOKOLU MĚSTSKÉ RADY 
ZE DNE 1. ZÁŘÍ 1909

n Pan starosta referuje o stavbě hradební 
zdi mezi měst. lázněmi a zahradou p. Blocha 
a uvádí, aby s p. Blochem sepsán byl proto-
kol, že možné opravy sám bude prováděti. 
Schváleno.
n V cihelně p. Hájek neodklidil dosud kolnu. 
Byl upomenut k odklízení do 3 dnů.
n Nájem s p. Klapkou obec. cihelny 
bude zrušen, pak-li ihned činži nezaplatí. 
Schváleno.
n Bernímu úřadu budou nabídnuty míst-
nosti u Č. koně, prostavený kapitál však musí 
úrokovati 5 % a 5 % amortizovati. Schváleno.
n Pan Zima za zavedení elek. světla do stáje 
u Č. koně jedné lampy. Bylo by drahým, 
odkládá se.
n Společ. spojen. řemesel za peněžitou pod-
poru k návštěvě kursu obuvnickém. Poněvač 
k účelu témuž dána již místnost a světlo 
budou vyzváni, aby nám řekli nač peníze 
potřebují a jména osob zdejších.
n Pan Vác. Nový podává nabídku na čištění 
komínů škol obvodových. Svoleno k zadání 
témuž.
n Dr. Mikolášek za příspěvek na zřízení sta-
nice českoslovanské na jihu v moři adriatic-
kém. Převzal V. Kotík k podání návrhu.
n Pan Jan Nerad vzdává se členství zastu-

pitelstva obecního. Vzato na vědomí, bude 
povolán p. Slavík.
n Pan důchodní hlásí, že na stavbu lázní 
nutno opatřiti 5000 K. Bude vzato výpůjčkou 
z Měst. spořitelny.
n Ohledně opravy střechy na děkan. stodole 
a stáji. Zadání p. Koubíkovi schváleno.

Z PROTOKOLU MĚSTSKÉ RADY 
ZE DNE 22. ZÁŘÍ 1909

n Pan Klier a Feistmantl podávají žádost za 
zvýšení mzdy, financ. odbor navrhuje zvý-
šení o 20 haléřů denně. Bude doporučeno 
do zastupitelstva.
n Nájemce týdenních trhů za prodloužení. 
Svoleno k prodloužení za dosavadních pod-
mínek.
n Alois Ráž za udělení stud. podpory. Pro 
rok 1910 svoleno, výplata po novém roce.
n Občané za Plzenkou za zavedení říční 
vody. Postupně příštím rokem bude prove-
deno.
n Pan starosta předčítá telegram p. posl. 
Anýže, že Zemská školní rada schválila 
výdaj na střed. školu. Vzato na vědomí.
n Pan starosta sděluje, že stát udělil sub-
venci na vodovod obnosem 12 000 K pak-li 
zemský výbor rovněž takovou část věnuje, 
což může rozhodnout pouze sněm a pan 
starosta přimlouvá se, aby ihned 2 páni jeli 

intervenovati v téže věci. Zvoleni p. starosta 
a p. V. Kotík v pátek jako deputace.
n Pan starosta předčítá žádost, aby tech. 
zřízencům měst. elektrárny dána byla 
odměna za jimi prováděné instalace. 
Postoupeno dozor. komisi - prozkoumá 
a podá návrh.
n Pan starosta hlásí, záležitost s p. Blochem, 
že vyhradil obci zeď budoucí na straně k láz-
ním k užívání a že bude zřízen prozatímní 
plat. Schváleno.
n Ohledně prodeje starého stroje na fekálie, 
cukrovar má předkupní právo. S novým stro-
jem bude zkouška po sv. Václ. a to na krátko 
a na dlouho.
n Pan důchodní hlásí dlužné splátky za 
chodníky p. Kohan a p. Neuman. Převzal p. 
V. Kotík.
n Dozor. komise opatrovny činí návrh, aby 
se rozšířila o 1. třídu a učitelce sl. Marčiškové 
aby stanoveny byly příplatky a příbytečné. 
Přijde do zastupitelstva k rozhodnutí; zjistí se 
dekretem za jakých podmínek byla pěstounka 
přijata.
n Za osvětl. v čítárně. Bude dáno do zastu-
pitelstva k rozhodnutí, správa čítárny nechť 
podá žádost.
Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez 
jazykové korektury. Usnesení městské rady 
jsou psaná kurzívou.

Stalo se před sto lety v královském městě Berouně
Nové školní budovy na závodí a na Příbramském předměstí přivítaly první žáky

Pokud pravidelně sledujete náš historický 
seriál o jednání městské rady, jistě vám 
neunikla informace, že v roce 1906 rada a po-
té i zastupitelstvo města rozhodlo o zřízení 
škol na Závodí a na Příbramském předměstí 
(dnes Zavadilka). Obecní škola na Plzeňské 
třídě, dnešní Jungmannova základní škola již 
kapacitně nepostačovala. 

Obě nové obvodové školy se zřizovaly 
na základě říšského zákona č. 62/1869 ř. z., 

kterým se stanoví zásady školství se zřetelem 
na obecné školy, a byly otevřeny právě před 
sto lety. Zatímco škola na Zavadilce již svému 
původnímu účelu neslouží, závodská škola si 
letos toto významné výročí připomene mimo 
jiné i Dny otevřených dveří 18. a 19. září. 

Původně byla obecná škola v Berouně-
Závodí pouze pětitřídní, po jejím dokončení 
děti většinou absolvovaly některou ze dvou 
měšťanských škol v centru. V březnu 1908 
započala stavba školní budovy pod železniční 
stanicí na Závodí (dnes Komenského ulice). 
Při kolaudaci, která proběhla 30. ledna 1909, 
obdržela budova čp. 249. Vyučování započalo 
v září 1909 pod vedením nově ustanoveného 
řídícího učitele Josefa Tilla, dosavadního 
učitele na obecné škole chlapecké. Obvod 
školy byl stanoven na celé Závodí a také osadu 
Lištice. Prvního roku dokončilo školu 311 
žáků, později se však počet žáků postupně 
snižoval.

V současné době je složení žáků typic-
ké pro školu na předměstí se spádovými 

oblastmi, které tvoří okolní obce - Nižbor, 
Hýskov, Chyňava, Železná a Vráž. Místní žáci 
reprezentují 50,7 %, žáci dojíždějící celkem 
z devatenácti obcí pak 49,3 %.

Počet žáků se během školních let pohybuje 
okolo 340. Pedagogický sbor tvoří dvacet dva 
učitelů a učitelek a tři vychovatelky. Provoz 
zajišťuje pět provozních pracovníků. Více 
informací na www.zavodi.cz a na straně 9.Beroun-Zavadilka

Beroun-Závodí



www.mesto-beroun.cz 5

9
2009BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Berounské 
letorosty 2009
5. 9. sobota od 9:00

Osm kapel čeká na diváky na již pátém 
ročníku hudebního festivalu Berounské 
letorosty, který pořádá senátor Jiří Ober-
falzer se svým Nadačním fondem Leto-
rosty. Na břehu Berounky u autobusového 
nádraží začne hudební program v 13:00 
vystoupením domácí metalové formace 
Black Hill. Postupně se vystřídají na pódiu 
američané The Joint, temperamentní Ben-
gas, kapela -123 minut, Santy y su Marabú 
s kubánskými rytmy, česká hiphopová for-
mace Orikoule (Orion a James Cole), Mi-
chal Hrůza s Kapelou Hrůzy, Chinaski (na 
snímku) a na závěr slovenská ska partička 
Polemic. První tisícovka příchozích diváků 
získá jako bonus DVD „MIG 21 & LE-
LEK Orchestra“, koncert, jehož záznam 
vznikl na loňském ročníku Berounských 
letorostů. 

Vstupenky si můžete zakoupit 
v předprodejních sítích TicketPro, Ticket-
stream a TicketPortal za výhodnou cenu 
250 Kč. Na místě už zaplatíte 300 Kč. Děti 
do 120 cm a držitelé průkazu ZTP mají 
vstup zdarma.

Ani letos nezapomněli organizátoři 
na doprovodný program. Na děti čeká 
od 9:00 do 12:00 zábavné dopoledne. 
Na pódiu vystoupí skupina Maxim Tur-
bulenc, chybět nebudou soutěže v reci-
tování, tancování či zpívání a diskotéka. 
Děti se mohou pobavit i ve skákacím 
hradu nebo na trampolíně. Dopoled-
nem provází Zdeněk Eška, moderátor 
dětských pořadů Českého rozhlasu. Vstup 
na všechny dopolední akce zdarma.

Časový sled vystoupení kapel najdete na 
straně 9 a na www.festival.letorosty.cz

Oslavy 80. výročí berounské nemocnice
12. 9. sobota od 13:00

V sobotu 12. září se konají v beroun-
ské nemocnici oslavy 80. výročí jejího 
otevření. Program v areálu nemocnice 
začne ve 13:00, kdy si zájemci mohou 
prohlédnout některé nové prostory ne-
mocnice a vystavené historické sanitky. 
Pro zájemce nebude chybět ani možnost 
některých jednoduchých vyšetření. 
V jídelně najdete výstavku přibližující his-
torii nemocnice a v čekárnách několika 
ambulancí dětské kresby z vyhlášené 
soutěže „Děti, pomozte nám, prosím, 
léčit hezkými obrázky“. Obrázky budou 
během odpoledne vyhodnoceny a nejlepší 
práce se stanou trvalou součástí výzdoby 
nemocnice. 

Před budovou jídelny se od 15:00 koná 
kulturní program, ve kterém zazpívají 

pěvecká legenda Eva Pilarová, sopranistka 
Hana Pecková, zpěváci Tereza Kerndlová 
a Ondřej Ruml  a vystoupí taneční skupina 
The Robots. Pořadatelé pro návštěvníky 

přichystali i vystoupení řeckých umělců. 
Zazpívají Martha a Tena Elefteriadou, 
zahraje skupina Prometheus, zatančí 
skupina Akropolis a řecko-balkánskou 
muziku si můžete poslechnout v prove-
dení Boro Balkan Bandu. Více na www.
nemocnice-beroun.cz

Berounský drak 2009 a 1. MČR v přetahování lanem
11. 9. pátek od 20:00
12. 9. sobota od 11:00

Po dva dny budou již počtvrté znít nad 
hladinou řeky Berounky bubny dračích 
lodí. „Program začne pro diváky v pátek 
11. září od 20:00 v autokempu Na Hrázi 
v Berouně rituálem probouzení beroun-
ského draka. Na hladině řeky se bude 
konat ohnivá show a v kempu poté zaha-
jovací večer s hudební produkcí kapely 
Deep Cut,” uvedl prezident České asoci-
ace dračích lodí Petr Klíma.

První rozjížďky závodu dračích lodí 
odstartují nad berounským jezem v so-
botu 12. září v 11:00. V posádkách budou 
sedět firemní týmy a zástupci partner-
ských měst. Závodit se bude ve čtyřech 

drahách na 200 metrů dlouhé trati. Finále 
se očekává mezi 16:00 a 18:00. V průběhu 
celého dne bude probíhat v areálu kempu 
pestrý doprovodný program i pro děti. 
Nebude chybět rozmanité občerstvení. 
Po závodech se zde uskuteční se slavnost-
ní vyhlášení vítězů.

„Letošní ročník závodu Berounský 
drak 2009, který pořádá Česká asociace 
dračích lodí ve spolupráci s městem Be-
roun, bude ve znamení sportu. Zároveň 
tu bude probíhat 1. Mistrovství ČR 
v přetahování lanem. Zúčastnit se ho 
mohou nejen dračí posádky, ale i další 
přihlášené osmičlenné týmy,“ dodal Klí-
ma. 

Další informace na www.dragon-boat.cz 
a www.pretahovanilanem.cz



kino9/2009

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Operace Dunaj

  7. 9. pondělí 18:30
  8. 9. úterý 17:30
  9. 9. středa 18:30
10. 9. čtvrtek 18:30

ČR. Komedie. Srpen 1968 a polský tank 
“Beruška” zabloudí.

104 min. Přístupno.

Velká Británie. Harryho šestý školní rok 
v Bradavicích je pokažen válkou.

140 min. České znění. Přístupno.

Home

  2. 9. středa 20:00
  3. 9. čtvrtek 18:30

NEJEN ODPOL. PŘEDSTAVENÍ 
PRO DĚTI: Kletba měsíčního údolí

  4. 9. pátek 17:30
  5. 9. sobota 15:30
  6. 9. neděle 15:30

Maďarsko - Velká Británie. Tajemný strýc, 
nástrahy a překvapení. Filmový přepis 
románové předlohy.

102 min. České znění. Přístupno.
Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů

  1. 9. úterý 15:30 a 17:30
  2. 9. středa 15:30 a 17:30

USA. Hrdinové z prostředí pod bodem 
mrazu se vrací. Krysoveverčák má před se-
bou osudové setkání s krysoveverkou.

96 min. České znění. Přístupno.

Francie. Exkluzivně “ze shora” na cestě 
kolem světa do těch nejúžasnějších, ale také 
nejponičenějších krajin - nádherná, dech-
beroucí a silné emoce vyvolávající cesta 
z hlubin... Český komentář Zdeněk Svěrák.

93 min. Přístupno.

USA - Německo. Příběh lásky, tajemství 
a soucitu na území poválečného Německa. 
V hlavní roli Kate Winslet.
124 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Slovensko - ČR - USA. Režie: Jiří Chlum-
ský. Film podle skutečnosti. Měl rád fot-
bal a díky jemu unikl smrti. Hrají: Ondřej 
Vetchý, Filip Renč, Zuzana Porubjaková 
a další.

129 min. Přístupno od 12 let.

ART KINO: Nedodržený slib

  1. 9. úterý 20:00

Veřejní nepřátelé

  4. 9. pátek 20:00
  5. 9. sobota 18:30
  6. 9. neděle 18:30

USA. Příběh se odehrál před bezmála 
osmdesáti lety a je až nebezpečně aktuál-
ní: zločinec vzbuzuje obrovské sympatie 
veřejnosti. V hlavní roli Johnny Deep.
140 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ART KINO: Dobře placená procházka

  8. 9. úterý 20:00

ČR. Režie: Miloš Forman. Film podle diva-
delního představení Jiřího Suchého a Jiřího 
Šlitra. Výpravná komická jazzová opera 
o realitě rozvodu a vidině bohatství a lásky.

85 min. Přístupno.

ZLEVNĚNÉ PŘEDSTAVENÍ: 
Líbáš jako Bůh

10. 9. čtvrtek 15:30

Repríza české komedie Marie Poledňákové.
115 min. Přístupno.

Předčítač

11. 9. pátek 18:00
12. 9. sobota 21:00
13. 9. neděle 21:00

USA. Režie: Stephen Sommers. Akční 
sci-fi: využívají nejvyspělejší technologie 
a chtějí bojovat se zlem...

118 min. České znění. Přístupno.

G. J. Joe

14. 9. pondělí 18:30
15. 9. úterý 17:30
16. 9. středa 20:00

Francie. Čeká v sirotčinci na tatínka. A bu-
de slavná...
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Coco Chanel

15. 9. úterý 20:00
16. 9. středa 17:30
17. 9. čtvrtek 17:30

NEJEN ODPOL. PŘEDSTAVENÍ PRO 
DĚTI: Harry Potter a Princ dvojí krve

11. 9. pátek 15:00 a 20:15
12. 9. sobota 15:00 a 18:00
13. 9. neděle 15:00 a 18:00



www.mesto-beroun.cz 7

kino 9/2009

USA - Německo. Režie: Quentin Tarantino. 
Brad Pitt je velitelem za 2. světové války. 
A je poslán do akce...
153 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Zach a Miri točí porno

17. 9. čtvrtek 20:00
18. 9. pátek 18:30

USA. Komedie. Jsou přátelé a nemají pe-
níze...
102 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Život je boj

29. 9. úterý 17:30

USA. Žádná pravidla, žádný ring, jen boj 
o peníze a život.
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ART KINO: Zažít Woodstock

21. 9. pondělí 18:30

USA. Městečko, kde se začnou psát dějiny: 
největší hudební událost ze srpna 1969.
110 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ 
PRO DĚTI: Vzhůru do oblak

19. 9. sobota 15:30

USA. Animovaná komedie. Je mu 78 let, 
malý hrdina a prodává balónky. A má rád 
velké dobrodružství.

102 min. České znění.

Piráti na vlnách

19. 9. sobota 17:30
20. 9. neděle 17:30

Velká Británie - Německo. Rebelantsky drzá 
komedie o skupince excentrických dýdžejů. 
Hudební kousky z šedesátých let.
134 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

9

19. 9. sobota 20:00
20. 9. neděle 20:00

USA. Animovaný thriller. Postavy, které vy-
padají jako voo-doo panenky.

79 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Rozervaná objetí

22. 9. úterý 17:30
23. 9. středa 18:30

Španělsko. Režie: Pedro Almodóvar. Měl 
vážnou nehodu, oslepl a je spisovatel. A má 

ZLEVNĚNÉ PŘEDSTAVENÍ: 
Hlídač č. 47

24. 9. čtvrtek 15:30

ČR. Režie: Filip Renč. Příběh natočený na 
motivy románu Josefa Kopty. Hrají: Karel 
Roden, Lucia Sipošová a Václav Jiráček.

108 min. Přístupno od 15 let.

ČR. Komedie o velkých věcech na malém 
městě, o velké politice a velkém umění. 
Hrají: Jaromír Hanzlík, Pavel Zedníček, 
Igor Bareš, Jiří Lábus a další.

120 min. Přístupno.

Muži v říji

24. 9. čtvrtek 17:30
28. 9. pondělí 20:00
30. 9. středa 18:30

Hanební pancharti

24. 9. čtvrtek 20:00
25. 9. pátek 18:30
26. 9. sobota 20:00
27. 9. neděle 20:00
28. 9. pondělí 17:30

Více na předchozí straně.

Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů

26. 9. sobota 15:30 a 17:30
27. 9. neděle 15:30 a 17:30
28. 9. pondělí 15:30

FILMOVÝ KLUB: Hranice ovládání

29. 9. úterý 20:00

USA. Jim Jarmusch a jeho další zajímavá 
kriminální zápletka.
116 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
– pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Podzim na Sibiři aneb Sajany, Bajkal

  1. 9. úterý od 19:00

Multimediální projekce Romana Janusze. Ne-
zapomenutelné zážitky z výpravy do sibiřské 
tajgy v období zlatého podzimu... Divoké hory, 
tajga tisíců barev, radonové prameny, majestát 
a mysticismus nejhlubšího jezera světa, ostrov 
šamanů - Olchon a řada dalších jedinečných 
dobrodružství v nové multimediální projekci 
se stylovým hudebním pozadím. Nezapome-
nutelná expedice plná nečekaných zvratů...

Panelstory aneb Jak se rodí sídliště

  9. 9. středa od 20:00

Pověstná satira, dlouhé roky zakazovaná, se 
odehrává na rozbahněném velkoměstském 
sídlišti, stále ohromuje dokonalou znalostí 
lidských povah, často směšně sobeckých 
a sebestředných, rozhodně však lhostejných 
k tomu, co se děje kolem nich. Režisérka Věra 
Chytilová zvolila roztěkaný způsob snímání, 
kamera občas vyhlíží, jako kdyby byla 
zavěšená na rychle se pohybujícím kyvadle. 
ČR /1979/96 min. 

Vlčí bouda

23. 9. středa od 20:00

Do Vlčí boudy, staré horské chaty se 
symbolickým názvem, umístila režisérka 
a spoluautorka scénáře Věra Chytilová 
děj filmu, který natočila na námět Danie-
ly Fischerové. Jedenáct mladých, pečlivě 
vybraných účastníků lyžařského kursu 
prožívá pod taktovkou vedoucího a dvou 
instruktorů snad nejdramatičtější chvíle 
svého života. ČR/1985/92 min.

ART KINO: Pokoj v duši

22. 9. úterý 20:00

SR. Režie: Vladimír Balko. Propuštění vězni 
to nemají nikdy s návratem do života snadné.

97 min. Přístupno od 12 let.

i nadále krásný život. Hrají: Penélope Cruz, 
Luis Homar a další.
129 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

DĚTSKÝ KLUB BIJÁSEK: 
Bolt, pes pro každý případ

21. 9. pondělí 13:45

USA. Animovaná 
komedie. Německý 
ovčák a myslí si, že 
je úžasný.
96 min. České znění.



kino - výstavy9/2009

www.mesto-beroun.cz8

Výstavy

MĚSTSKÁ GALERIE BEROUN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00. V rám-
ci EHD otevřeno: 12. 9.  sobota od zahájení 
do 12:30 a od 13:00 do 17:00 a 13. 9. neděle 
od 9:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00.

n Vladimír Nosek - Fragmenty noci
Ještě do 4. 9. je možné zhlédnout výstavu 
koláží a olejomaleb Vladimíra Noska.
n Čtvero ročních období - obrazy malířů 
      z holandského partnerského města 
      Rijswijku
Vernisáž výstavy obrazů autorů z holand-
ského partnerského města Rijswijku se 
uskuteční v sobotu 12. 9. v 11:15. Výstava 
potrvá do 2. 10. 

VÝSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JENÍČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 
- 13:00. 

n Divadelní fotografie z ateliéru 
     Josefa Ptáčka
Výstava studentů katedry fotografie FAMU 
potrvá do 9. 9.
n Výběr z klauzur 2009
Vernisáž výstavy studentů katedry foto-
grafie FAMU se uskuteční v rámci oslav 
EHD v sobotu 12. 9. v 10:30. Výstava 
potrvá do 7. 10.

MUZEUM ČESKÉHO KRASU

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz, aktuální nabídka dopro-
vodných programů na www.muzeum-be-
roun.cz/doprovodneprogramy
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00. V sobotu 12. 9. otevřeno od 8:00 do 
18:00 a v neděli 13. 9. od  9:00 do 17:00

n  Zkamenělé poklady berounského muzea
Unikátní nálezy zkamenělin mořské zvířeny 
a flory, z nichž mnohé dosud nebyly nikde 
vystaveny. Návštěvníkům se nabízí jedineč-
ná příležitost seznámit se s paleontologic-
kými sbírkovými poklady a nahlédnout až 
na dno pravěkých moří… Potrvá do 13. 9. 
n  A co mix Ryzcových comixů?
Ve výstavní síni Konírna ve dvoře Muzea 
Českého krasu v Berouně najdete do 4. 9. 
průřez malířské tvorby Josefa Ryzce za více 
než 40 let. Všechny vystavené obrazy spojuje 
zcela záměrně, ale současně zcela přirozeně, 
leitmotiv comixu. 
n Letní nebe nad Berounem 
     a možná, že i jinde...
Výstava je malou inspirací k pohledům na 
noční hvězdnou klenbu. Nahlédněte do 
úchvatného světa hvězd, oběžnic, galaxií 
a mlhovin nekonečného vesmírného pros-
toru. Výstava potrvá do 6. 9.
n Radka Linhartová - Malá porce porcelánu
V rámci podzimních hrnčířských trhů budou 
v Muzeu Českého krasu v Berouně k vidění 
užité a užitně-dekorační porcelánové 
předměty Radky Linhartové, renomované 
designérky v oblasti práce s porcelánem. Na 
poli umělecko-ideovém je autorka ovlivněna 
kubismem a art deco, ovšem ráda se inspiruje 
i vlivy jiných kultur, které oba výše zmíněné 
směry obohacují. Vernisáž výstavy, na které 
vystoupí hudební kvartet No Jukebox, se 
uskuteční ve středu 9. 9. v 19:00. Výstava 
potrvá do 6. 10. Pokud potvrdíte telefonicky 
nebo formou SMS na čísle 608 814 455 
jmenovitě vaši účast na vernisáži, obdržíte 
malou porcelánovou pozornost.
n Květa Makovská - Poletování v čase 
      (keramické variace a obrazy)
Návštěvníci se mohou seznámit i s ukázkou 

Kalamita

30. 9. středa od 20:00

Tato kousavá satira se rodila těžce. Balanco-
vala na hranici zákazu. Ale nakonec diváci 
přece jen spatřili jednou smutně groteskní, 
jindy naivisticky hravé příhody smolařského 
železničáře, jenž se věčně diví a neméně udi-
vuje i své okolí. ČR/1981/96 min. 

umělecké práce s hlínou, jejíž pálení mělo 
již od dob pravěku a starověku nejen 
řemeslně - utilitární, ale i umělecký cha-
rakter. Právě pravěk, potažmo i starověk, 
jsou pro Květu Makovskou, která nazvala své 
prezentované keramické variace Poletování 
v čase, velkou inspirací. Z keramických hmot 
autorka preferuje keramickou hlínu ostřenou 
šamotem. Na konci celého uměleckého pro-
cesu jsou pak variace květinových, figurálních 
nebo zvířecích plastik. Vernisáž výstavy, na 
které vystoupí kytarové duo David Palivec & 
Vojtěch Hlavačka a úvodního slova se zhostí 
syn autorky Vít Makovský, se uskuteční ve 
čtvrtek 10. 9. v 17:00 ve výstavní síni Konírna. 
Výstava potrvá do 21. 10.
n Tetínské křižovatky
Výstava zachycuje hlavní etapy života obce 
Tetín a jejího bezprostředního okolí na základě 
archeologických objevů a výzkumů, a to 
nejen z období raného středověku. Veřejnost 
se seznámí s nově odhaleným pohřebištěm, 
úžasným nálezem depotu stříbrných mincí 
a znovu si připomene slavné tetínské předky 
žijící na zdejším hradišti - sv. Ludmilu a sv. 
Václava. Výstavu připravili pracovníci Ústavu 
archeologické památkové péče středních 
Čech a potrvá od 23. 9. do 17. 11. 2009.

Výzva Muzea Českého krasu 
v Berouně

Letos uběhne dvacet let od „Same-
tové revoluce“. V této souvislosti bychom 
si formou výstavy rádi připomněli léta 
předcházející 17. listopadu 1989 u nás na 
Berounsku. Co se vám vybaví při vzpomínce 
na 70.-80. léta? Kam jste se chodili bavit? 
Chtěli byste toto období prožít ještě jednou 
a proč? Jak jste trávili volno ať už po práci 
nebo na dovolené? V čem vidíte zásadní 
rozdíl ve vašem životě dnes a tehdy? Pokud 
vás předcházející otázky inspirovali k na-
psání vašich vzpomínek, jsme rádi. 

Příspěvky a vzpomínky na život  na Be-
rounsku před rokem 1989 doručte, prosím, 
na adresu Muzeum Českého krasu, Huso-
vo nám. 87, 266 01, Beroun, e-mailem na 
historik@muzeum-beroun.cz nebo doneste 
osobně na pokladnu muzea.  Na uvedenou 
adresu můžete doručit i předměty, které 
podle vás symbolizují život zmiňované 
doby. Tyto předměty můžete nabídnout 
jak pro potřeby výstavy, tak potažmo i do 
sbírkového fondu našeho muzea.

HOLANDSKÝ DůM

Holandská ulice v Berouně
Otevřeno: pondělí - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00.

n Berounské plenéry
Vernisáž výstavy obrazů účastníků 
Berounských plenérů 2007 a 2009 se 
uskuteční v pátek 11. 9. v 17:00. Výstava 
potrvá do 18. 9. Doprovodná akce v rámci 
oslav Dnů evropského dědictví. V rámci 
EHD otevřeno: 12. a 13. 9. sobota i neděle 
od 9:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BEROUN

U Kasáren 813, Beroun, tel.: 311 621 947, 
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, www.
knihovnaberoun.cz

n Fotografie v básních
Výstava fotografií Josefa Vokurky, Agen-
tura Cucumbers, bude k vidění během 
měsíce září v oddělení pro dospělé. Více 
na www.cucumbers.cz.

GEOPARK BARRANDIEN

Otevírací doba je shodná s otvírací dobou 
muzea včetně oslav EHD.

Expozice pod širým nebem ve dvoře muzea 
věnovaná geologické stavbě Barrandienu. 
Vchod z ulice Slapská. Vstup zdarma.



kultura 9/2009

www.mesto-beroun.cz 9

KAVÁRNA JINÁ KÁVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00 

n Pestrosti a různosti
Vernisáž prodejní výstavy maleb, kreseb, 
grafik a koláží berounského výtvarníka 
Tomáše Petříčka se uskuteční ve středu 
2. 9. od 19:00. Výstava potrvá do 3. 10.

n Marcela Zuchová - Změny
Mladá talentovaná autorka Marcela 
Zuchová ve svých dílech  přetváří všední 
předměty do fantastických obrazů 
změněné reality. Přitom však v jejich 
obrazech zůstává otisk její citlivé duše, 
křehkost a ženská rafinovanost. Výstava 
fotografiky potrvá do 15. 10.

GALERIE ČERťÁK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

Akce v Berouně
   Křest nového nástěnného kalendáře  
     - Lucie Suchá 2010
   3. 9. čtvrtek od 18:00

Představení nového nástěnného kalendáře 
s reprodukcemi obrazů berounské malířky 
Lucie Suché. Akce bude probíhat for-
mou vernisáže použitých děl ve dvoře 
Muzea Českého krasu v Berouně. Na křtu 
a autogramiádě zahraje hudební skupina 
Ponožky pana Semtamťuka. Kalendář bude 
ke koupi i na Hrnčířských trzích  Beroun 
12. a 13. září ve dvoře Muzea Českého krasu 
Beroun.
   Ty Syčáci
   4. 9. pátek od 20:30
Kapela Ty Syčáci vznikla v roce 2000 z inicia-
tivy Petra Váši, jedné z nejpozoruhodnějších 
postav české alternativní scény. Váša je 
výjimečný zpěvák, textař, performer a expe-
rimentátor, jediný český muzikant schopný 

hrát doslova celým tělem. Spoluhráči jsou 
kytarista Petr Zavadil a baskytarista Tomáš 
Fröhlich. Rámcově se dá říci, že kapela 
zahrnuje prvky rocku, jazzu, moravského 
folklóru a world music. Základem obsa-
zení skupiny Ty Syčáci je kytara, baskytara 
a zpěvy, doplněné perkusemi, ale i bala-
lajkou, desetistrunným stickem a minidis-
kem. Kapela vystoupí v kavárně Jiná káva, 
U Kasáren 192.
   Berounské letorosty
   5. 9. sobota 9:00 - 24:00
Na 5. ročníku festivalu Berounské letorosty 
vystoupí od 13:00 do 13:30 Black HILL, od 
14:00 do 14:30 The Joint (USA), od 15:00 
do 15:45 Bengas, od 16:15 do 17:10 -123 
min., od 17:40 do 18:30 Santy y su Marabú 
(Cuba), od 18:50 do 19:30 Orikoule (Orion 
a James Cole), od 20:00 do 20:50 Michal 
Hrůza a kapela Hrůzy, od 21:30 do 22:30 
Chinaski, od 23:00 do 24:00 Polemic (SK). 
Více na str. 5.
   České nebe - Divadlo Járy Cimrmana
   9. 9. středa od 19:30
Představení ve Společenském domě Plzeň-
ka je již vyprodáno.
   Dny evropského dědictví
   11., 12. a 13. 9. pátek až neděle
Po celý víkend budou v Berouně zdarma 
zpřístupněny vybrané historické památky 
a připraven je další doprovodný program. 
Více na stranách 15 a 16.
   Koncert pěveckého sboru z Rijswijku
   11. 9. pátek od 19:30
Koncert pěveckého sboru z Rijswijku do-
provázený orchestrem složeným z předních 
českých umělců v sále České pojišťovny 
v Berouně. Na programu je část orato-
ria Roční období od Josepha Haydna 
a Korunovační mše od Wolfganga Amadea 
Mozarta. Doprovodná akce v rámci oslav 
Dnů evropského dědictví v Berouně.

   Hrnčířské trhy Beroun
   12. 9. sobota od 8:00 do 19:30
   13. 9. neděle od 9:00 do 17:00
13. přehlídka 250 nejlepších hrnčířských 
dílen z celého Česka s bohatým dopro-
vodným programem, vinařským kout-
kem a stylovým občerstvením na Husově 
náměstí. Další informace na straně 1 a na 
www.hrncirsketrhy.cz
   Den otevřených dveří 
   berounské nemocnice
   12. 9. sobota od 13:00
Berounská nemocnice slaví 80. výročí 
založení. Více na straně 5.
   Pocta Josefu Antonínu Seydlovi
   12. 9. sobota od 17:00
Koncert v kostele sv. Jakuba v rámci oslav 

Dnů evropského dědictví. Na programu 
budou nejkrásnější zpěvy gregoriánského 
chorálu a varhanní improvizace. Účinkují: 
Svatojakubská schola cantorum, Lukáš 
Petřvalský (varhany), Jana Stielová (recita-
ce). Před koncertem v 16:45 bude odhalena 
pamětní deska J. A. Seydla.
   Cesta do Bugulmy
   16. 9. středa od 19:30
Poslechový večer v kavárně Jiná káva. Au-
tor Jáchym Topol. Setkání s nejvýraznějším 
českým spisovatelem posledních dvaceti 
let spojené s premiérovým veřejným po-
slechem rozhlasové dramatizace hry „Ces-
ta do Bugulmy“. CD vydává v září beroun-
ské vydavatelství Za tratí.
   Oslavy 100. výročí založení 
   ZŠ Beroun-Závodí
   18. - 19. 9. pátek a sobota

Po oba dny, v rámci Dnů otevřených 
dveří, si mohou návštěvníci prohlédnout 
prostředí školy. Součástí oslav bude 
slavnostní setkání představitelů regionu, 
setkání zaměstnanců školy a další akce pro 
žáky školy. Další informace na straně 4.
   Segundo - live punk jungle band
   18. 9. pátek od 20:30
Tříčlenná kapela z Prahy, která dokáže, že 
stylům v muzice se prostě meze nekladou 
v kavárně Jiná káva, U Kasáren 192. Sam-
ply, rytmika a basy společně se saxofonem 
vytváří netradiční sound, který vaše tělo 
rozhýbe a nenechá klidným. Pokud holdu-
jete dunivým beatům a zároveň zajíma-
vým melodiím a dechům, jste na správném 
místě. Segundo vás dostanou do varu. 
   Bratři Ebenové
   23. 9. středa od 20:00
Koncert ve Společenském domě Plzeňka. 
Předprodej v MIC Beroun. Cena vstupen-
ky je 360 a 380 Kč.
   Pocta Václavu Talichovi
   29. 9. úterý od 17:30
Koncert učitelů ZUŠ Václava Talicha v kon-
certním sále ZUŠ V. Talicha v Berouně. 
Doprovodná akce k hudebnímu festivalu 
Talichův Beroun, který bude slavnostně 
zahájen v úterý 6. října. Více o festivalu na 
straně 3.



kultura9/2009

www.mesto-beroun.cz10

Akce v okolí
   Biodožínky v Nenačovicích 
    se Spirituál Kvintetem
   13. 9. neděle
Již 6. ročník Biodožínek proběhne v areálu 
ekocentra Country Life v Nenačovicích 
u Berouna. Vedle vystoupení legendár-
ní skupiny Spirituál Kvintet jsou pro 
návštěvníky připraveny přednášky a filmy 
v duchu zdravého životního stylu a ekolo-
gie, dětské hry a soutěže, pohádkové lout-
kové představení Ivety Duškové a Petry 
Bílkové Dva kamarádi, exkurze na eko-
farmu a do biopekárny a mnoho dalšího. 
Ve vzorkové prodejně Archa si můžete 
nakoupit bipotraviny a ekologické výrobky 
za dožínkové ceny. Bohatá biotombola. 
Více informaci poskytne Anna Hejnová, 
tel.: 311 712 424, hejnova@countrylife.cz

Exkurze
    Dávnou vodní cestou 
      za tajemstvím zlaté Kačice
    26. 9. sobota
S autory stejnojmenné knihy se podíváte 
k pramenům Loděnického potoka (Kačák), 
k chráněné lípě a kostelu v Kroučové, nej-
většímu středočeskému rašeliništi v Bahnech, 
navštívíte krušovický pivovar s degustací 
zdejších piv, prohlédnete si tajemného 
Zkamenělce i málo přístupný poutní kostelík 
v Družci, v případě dobrého počasí znovu 
navštívíte keltský nemeton v Mšeckých 
Žehrovicích a výjezdní besedu společně 
ukončíme prohlídkou unikátního mlýna 
v Poteplí, kterým nás provede pan mlynář 
Boček. Podrobnosti pro přihlášené a další 
zájemce na letáku v pokladně Muzea 
Českého krasu od 1. do 23. 9. 2009.

Přednášky

týká astronomie jako vědy o vesmíru. Po 
skončení přednášky se Vám navíc naskytne 
příležitost pozorovat noční oblohu 
z Plzeňské brány dalekohledy Hvězdárny 
Žebrák

    O Reiki, síle myšlení 
    a moci podvědomí
    10. 9. čtvrtek od 17:00
Přednáška pana Tomáše Brože se uskuteční 
v prostorách dětského oddělení Městské 
knihovny Beroun.
    Prezentace IYA 2009 
    - Co je to astronomie?
    15. 9. úterý od 19:00
Letošní rok je mimo jiné i mezinárodním 
rokem astronomie. S tím je spojen i cyk-
lus přednášek o astronomii, které pro vás 
připravujeme v Muzeu Českého krasu 
v Berouně ve spolupráci s Hvězdárnou 
Žebrák. Zářijové povídání ponese název 
Co je to astronomie? a návštěvníci se zde 
budou moci dozvědět vše podstatné co se 

Hořovice
n RADNICE
Palackého nám. 2  

 

   Slavoš a Moravan
   12. 9. sobota od 18:00
Společný koncert Smíšeného pěveckého 
souboru Slavoš Beroun pod vedením 
šéfdirigenta Haiga Utidjiana a Pěveckého 
sboru Moravan Kroměříž pod vedením 
šéfdirigenta Antonína Hudečka, na kterém 
zazní skladby A. Dvořáka, L. Janáčka, M. 
Theodorakise, V. Lemona a dalších. Set-
kání se uskuteční za finanční podpory 
města Berouna a Středočeského kraje.
n KLUB LABE
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Jaksi taksi
   19. 9. od 21:00
   Sergent Pepéré
   24. 9. čtvrtek od 20:00
n ZÁMEK
Vrbnovská 22, tel./fax 311 512 479, e-mail: 
horovice@stc.npu.cz, www.zamek-horo-
vice.cz
Otevírací doba v září: úterý - neděle a 28. 
9. od 9:00 do 16:00
Až do 31. 10. probíhá výstava umělecké 
litiny, historických gramofonů a dětských 
kočárků a výstava nadpřirozených by-
tostí.
   Slavnosti hraběte z Vrbna
   19. - 20. 9. sobota a neděle 12:00 - 18:00
Vystoupí šermíři, kejklíři, fakír, hudebníci, 
tanečnice, sokolník, kouzelník. Každá vstu-
penka na tuto akci platí zároveň jako slevový 
kupón na prohlídkové okruhy zámku.

Chrustenice
n CHRUSTENICKÁ ŠACHTA
Ještě v měsíci září je otevřen největší důlní 
skanzen v Česku s více než osmdesáti 
podzemními patry a důlní konírnou. 
Součástí prohlídky je jízda důlním vlakem. 
Pravidelné vstupy: soboty a neděle od 
10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00 a 15:00. 
Mimořádné vstupy v sezóně při více 
než 5 návštěvnících lze dohodnout na 
pokladně. Prohlídka trvá asi 60 minut. 
Doporučujeme pevné boty a teplé 
oblečení - teplota v dole je 8º C. Průvodci 
vám půjčí ochranné přilby. Vstup do dolu 
je možný pro děti až od šesti let. více na 
www.chrustenicka-sachta.cz  

Karlštejn
    Karlštejské vinobraní
    26. - 27. 9. sobota a neděle
Dvoudenní slavnost vína s bohatým pro-
gramem v obci a na hradě za přítomnosti 
císaře Karla IV. a jeho dvora. Vstupné 100 Kč.

Křivoklát
    2. Křivoklátská netopýří noc
    5. 9. sobota od 19:30
Uvidíte demonstraci živých netopýrů 
a jejich odchyt. Obdržíte pamětní vstu-
penku a na závěr čeká všechny velké noční 
překvapení. Noc se koná i za nepříznivého 
počasí v podzemních prostorách bývalého 
pivovaru.

Loděnice
n SPOLEČENSKÝ KLUB
tel.: 604 206 929, http://klub.lodenice.net  

 

   VI. Otevřené jeviště
   18. 9. pátek od 20:00
Příležitost téměř pro každého. Vstupné 
dobrovolné.
   Bluesberry
   25. 9. pátek od 20:00
Legendární hanspaulská kapela, kterou za-
ložil Petar Introvič již v roce 1971, dává ve 
svém pořadu nejen kousky světových mist-
rů, ale i průřez svého více než třicetiletého 
repertoáru, kde zazní jak klasické, lidové 
blues, tak i funky i rockovější skladby v ryt-
mu veselém a radostném.

Nižbor
n Informační centrum keltské kultury 
Informační centrum keltské kultury Nižbor 
- multimediální projekce o životě Keltů, 
Zámek 260, 267 05, Nižbor, tel.: 311 693 100, 
725 759 344, e-mail: ickk@uappsc.cz, www.
celticeurope.cz, provozovatelem je Ústav 
archeologické památkové péče středních 
Čech, příspěvková organizace Středočeského 
kraje - www.uappsc.cz
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 20 Kč
Provozní doba v září: 10:00 - 17:00
    Doba železná je doba železná 
    - počátky železářství
Výstava návštěvníky seznámí s prvními 
kroky k ovládnutí techniky hutnění železa 
a s postupným rozšiřováním těchto znalostí 
po tehdejší pravěké Evropě. Výstava je do-
plněna modely železářské pece a kovářské 
výhně.  Je vystavena sada kleští a kladiv, 
s nimiž se pracovalo ještě ve 20. století 
v kovárnách na Rakovnicku. Výstava potrvá 
do 24. 10. 



kultura - společnost 9/2009

www.mesto-beroun.cz 11

Solvayovy lomy
Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubovice 
a Loděnice. Prohlídky v září v sobotu každou 
celou hodinu od 11:00 do 16:00, neděle 
a státní svátky: 11:00 - 15:00. V případě 
nepříznivého počasí se muzeum uzavírá 
dříve. Venkovní expozice jsou přístupné 
volně po celý rok. Prohlídka podzemí trvá 
cca 20 minut a je zde stálá teplota 8° C. 
Plánované hromadné návštěvy více jak 
dvaceti osob oznamujte e-mailem na proh-
lidky@solvayovylomy.cz. Zde získáte i další 
informace ohledně prohlídek ve skanzenu. 
Podrobnosti na www.solvayovylomy.cz

Svatý Jan pod Skalou
n KOSTEL SV. JANA KŘTITELE
   Spirituál kvintet
   28. 9. pondělí od 15:00
Koncert se uskuteční v přírodním amfi-
teátru pod Svatojánskou skalou. V případě 
velmi deštivého počasí nebude zajištěn 
náhradní prostor a začátek koncertu může 
být posunut. Při vytrvalém dešti se kon-
cert nebude konat. Vstupné 180 Kč, děti 
(7-15 let) 90 Kč. Rezervace vstupenek není 
nutná.

Tetín
n KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO
Výstava obrazů příbramské výtvarnice Mi-
lady Mojsejové-Volákové potrvá do 30. 9.
   Pouť ke sv. Ludmile na Tetín
   19. 9. sobota 9:00 - 14:30
Program: od 9:00 příležitost ke sv. 
smíření v kostele sv. Kateřiny, od 9:30 
motlitba růžence a od 10:00 slavnostní 
mše svatá v kostele sv. Ludmily, od 11:30 
prohlídka Tetína a malé občerstvení, od 
13:00 přednáška o počátcích křesťanství 
v Čechách a od 14:30 litanie k českým 
patronům a závěrečné požehnání. Pořádají 
farnosti berounského vikariátu.

Zahořany

ozdobou mnoha večerů, kde hrál společně 
s hvězdami tuzemské i mezinárodní scény. 
James a Libor zpoza gramofonů pobaví 
veselými a optimistickými houseovými 
beaty.
   Iby & The White Gybsy Empire
   26. 9. sobota od 20:30
Skupina s mezinárodním obsazením 
vznikla na podzim roku 2006. Zvuk kape-
ly vychází z tradičních kořenů romské 
hudby, který se dále mísí s prvky jazzu, 
latiny, popu a world music. Skupina hraje 
ve složení Ibysek - zpěv, akustická kytara, 
perkuse, piano, Ulf Gjerdingen (swe) - 
baskytara, kontrabas, flétny, zpěv, Ondřej 
Vomáčka - bicí , perkuse.

n KLUB PÁSOVEC
   Gutalax
   4. 9. pátek od 20:30
Gutalax vznikl v roce 2005 a hraje ve 
složení Jiří Archman (Jirzy), Patrik Arch-
man (Trik), Tomáš Šebesta (Šeby) a Mar-
tin Vávra (Hermoš).
   Dj James & Dj Libor
   19. 9. sobota od 20:30
Bristolský Dj James Balson se již před 
mnoha lety natrvalo přistěhoval do Čech 
a v době největší vlny house parties byl 

Zadní Třebaň
    Medové odpoledne
    26. 9. sobota od 13:45
Medové odpoledne se uskuteční již pošesté 
ve Společenském domě v Zadní Třebani. 
Ústřední postavou letošní akce bude Mi-
loslav Peroutka, tajemník Českého svazu 
včelařů. Ludvík Čierťaský předvede výrobu 
svíček ze včelího vosku. Vystoupí komorní 
soubor Harmonia Mozartiana Pragensis, 
kterému bude patřit tradičně závěr Me-
dového odpoledne.

Zdice
n SPOLEČENSKÝ DůM
   Poncarovy Zdice 2009
   19. 9. sobota od 18:00
Účinkují: Josef Zíma, Ivana Zbořilová, 
Jarmila Kořínková, Jiří Škvára a další. Uvádí 
Karel Vydra. Vstupné 80 Kč. Předprodej ve 
SD Zdice, Po až Pá od 7:00 do 15:30, tel.: 
311 685 186, 602 628 867.
n NÁMĚSTÍ
   Poncarovy Zdice 2009
   20. 9. neděle 14:00 - 16:30
Účinkují: Dětský sbor Zdice pod vedením 
Bohumily Vokáčové, Dětský folklorní sou-
bor Notičky pod vedením Lenky Kolářové 
a další. 

Žebrák
n MUZEUM ŽEBRÁK
V září otevřeno: sobota a neděle 9:00 - 12:00 
a 12:30 - 17:00, ostatní dny po domluvě na 
tel: 604 644 972 nebo 731 227 365
    T. J. Sokol Žebrák 1869-2009
Až do měsíce října je možné zhlédnout 
rozsahem nevelkou, ale tématem velmi za-
jímavou výstavu, která představuje vý-
znamný počin založení a následujících 140 
let činnosti místní tělocvičné jednoty. Vedle 

zajímavých písemných dokumentů,  jako je 
korespondence zakládajících členů s Miro-
slavem Tyršem nebo lustrační dopisy z roku 
1948, tvůrci výstavy nabízejí i méně známá 
fakta z historie. Díky soukromé zápůjčce 
mohou fotbaloví fanoušci na výstavě zavzpo-
mínat na slavného sparťanského kanonýra 
- žebráckého rodáka Oldřicha Nejedlého, 
který by letos oslavil sté narozeniny.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
UPOZORNĚNÍ: V pondělí 28. září (státní 
svátek) bude knihovna uzavřena.

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. 
Provozní doba v září: Po - Pá 8:00 - 12:30 
a 13:00 - 18:00, So 8:00 - 12:30 a 13:00 - 
17:00, Ne 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Předprodej vstupenek v MIC:
n RADůZA
V berounské íčku jsou v prodeji také 
vstupenky na koncert Radůzy. Česká 
zpěvačka, šansoniérka, písničkářka, har-
monikářka a hudební skladatelka vy-
stoupí v sále České pojišťovny 19. října ve 
20:00. Cena vstupenky je 280 korun.
n SKUPINA LEVELLERS
V MIC byl zahájen předprodej vstu-
penek na jediný letošní koncert hudeb-
ní skupiny Levellers v České republice. 
Vstupenky je možné zakoupit za cenu 
480 korun ke stání a 560 korun na 
balkon. K dostání jsou i v síti Ticket-
stream. Koncert se uskuteční v SD 
Plzeňka 14. listopadu. 



sport - společnost9/2009

www.mesto-beroun.cz12

Otevřeno: St a So 9:00 - 13:00 (ostatní dny 
po domluvě). Brána bude přístupná i o ví-
kendu 12. a 13. 9. od 9:00 do 17:00.

Městská rozhledna

Plzeňská brána

V září je rozhledna otevřena v pracovní 
dny od 10:00 do 18:00 a o víkendech a ve 
svátky od 9:00 do 19:00

Taneční kurzy
n TANEČNÍ KURZY NA PLZEŇCE
17. a 18.  9. čtvrtek a pátek od 19:00
Zahájení dvou podzimních tanečních 
kurzů ve Společenském domě Plzeňka. 
Pravidelné čtvrteční i páteční kurzy vedou 
taneční mistři Romana Chvátalová a Pavel 
Kafka, hraje rytmická skupina tanečního 
orchestru Karavel pod vedením Pavla 
Marka. 
n TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Taneční kurzy pro dospělé probíhají každé 
pondělí, úterý a středu od 20:00 v ZŠ 
Počaply v délce 1,5 hodiny tance týdně. 
Individuální hodiny dohodou. Více infor-
mací na 603 908 125 nebo na www.tanec-
chvatalova.cz

Taneční večery
n RESTAURACE A PENZION U ŠTIKY
tel.: 311 610 358, 777 960 594
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00

Aerobik pro děti
    Dětský dance aerobik
Každé úterý od 17:00 v malé tělocvičně TJ 
Lokomotiva Beroun s Markétou Kindlo-
vou. Vhodné pro děti od 2. do 5. třídy ZŠ. 
Začínáme v úterý 8. 9.

Aqua-aerobik
    Aqua-aerobik s Alenou Vančovou
Skupinové cvičení ve vodě i pro neplavce 
v Městském plaveckém areálu Tipsport 
laguna Beroun. Cvičení je zaměřeno na 
zvýšení fyzické kondice, redukci hmotnos-
ti a tvarování postavy, nezatěžuje klouby 
ani páteř. Je možné si zakoupit jednot-
livý vstup nebo permanentku. Cvičební 
hodiny: pondělí od 20:00 do 21:00, úterý 
od 18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 20:00. 
Od pondělí 7. 9. do středy 9. 9. hodiny od-
padají. Nově od října i soboty od 9:00 do 
10:00. Více na tel.: 774 896 711, e-mail: 
alena.vancova@seznam.cz.

    Aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Nové kurzy začínají od 7. 9. každé pondělí 
od 19:00 v prostorách plaveckého bazénu 
v Obchodní akademii Beroun. Rezervace 
na tel.: 737 148 736, e-mail: babyclub.hro-
sik@seznam.cz. Více na www.babyclub-
hrosik.cz.

Badminton
Sportovní centrum Eden, Karla Čapka 1482, 
Beroun-Velké sídliště. Hraje se v badmin-
tonové hale. Objednávky a rezervace na tel: 
724 774 353, e-mail: info@sporteden.cz

Bazén
    MĚSTSKÝ PLAVECKÝ AREÁL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
Od pondělí 31. 8. do neděle 6. 9. 2009 bude 
z důvodu sanitárního úklidu pro veřejnost 
uzavřen celý objekt Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguna. Od pondělí 7. 9. 
dochází ke změně otevírací doby. Více na 
straně 20.
Zábavný den s Pompo v Tipsport laguně
28. 9. pondělí 11:00 - 16:00
Zábavný den se společností Pompo pro 
děti. Tentokrát s ještě větším počtem 
soutěžních stanovišť umístěných přímo 
v areálu.

Cvičení
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun zve všechny 
zájemce o pohyb na své hodiny aerobiku, 
stepaerobiku, bodystylingu, jógy i cvičení pro 
děti, rodiče s dětmi a seniory. V případě hez-
kého počasí probíhá cvičení venku. Více na 
tel.: 311 626 950 nebo www.aspv-beroun.cz
    Pilates ve Fitnesss Tyran
Každé úterý od 18:00. Tel.: 311 626 300, 
602 221 441. Nutno objednat.

Dračí lodě
    Berounský drak 2009
     11. 9. pátek od 14:00 a 12. 9. sobota od 11:00
Závod dračích lodí na Berounce. Více na 
straně 5.

Fitbox
    Fitbox ve FITNESS TYRAN BEROUN
Zábavné skupinové cvičení s údery a kopy 
na stojící boxovací pytle v rytmu hudby 
za doprovodu instruktora, který vás naučí 
základům bojové techniky. Ideální sport pro 

všechny věkové kategorie, při kterém se vy-
bijete do boxovacích pytlů, zvýšíte fyzickou 
kondici, snížíte svoji nadváhu a relaxujete. 
Rozpis hodin, objednávky a více informací na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
Po, St a Čt od 18:00 a 19:00, Út a Ne od 19:00. 
Nutno objednat.

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení v budově Gymnázia J. Barranda, 
Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00, čtvrtek 
19:15 -  20:15 cvičení pro páry a pány 
AKTIVNÍ SOBOTY:
    Kdo se o mě bude starat, když ne já!
    5. 9. sobota 13:00 - 16:00
V budově Gymnázia J. Barranda Beroun 
(flexi-bary, velké míče). Cena 240 Kč. In-
formace na tel.: 608 885 182.
    19. 9. sobota 12:00 - 15:00
V budově Obchodní akademie Beroun 
(flexi-bary, velké míče + posilování v ba-
zénu). Cena 300 Kč. Informace na tel.: 
608 885 182.

Kick-box a box
Út a Čt od 20:00 (90 min.) ve Fitness Tyran. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Kopaná
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Liberec B
6. 9. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - Arsenal Česká Lípa
20. 9. neděle od 16:30
Stadion v Králově Dvoře
    Krajský přebor
Český Lev-Union Beroun - Neratovice
5. 9. sobota od 17:00
ČLU Beroun - Brandýs-Boleslav
19. 9. sobota od 16:30
Hřiště Na Máchovně Beroun.

Lední hokej
    1. liga mužů - ZS Beroun
HC Berounští Medvědi - Ústí nad Labem
12. 9. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi - HC Olomouc
16. 9. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - HC Chrudim
23. 9. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - KLH Chomutov
30. 9. středa od 18:00



sport - společnost 9/2009

www.mesto-beroun.cz 13

n Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30

Bohoslužby

Powerjóga

Spinning

Non-stop free videospinning 
- zdarma v ceně permanentky do fitness
Po až Pá od 6:00 do 17:00, So a Ne od 8:00 
do 18:00 (pouze mimo hodin s instruk-
torem).

    FAMILY SPINNING
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY SPINNING nabízí každý den 70ti minu-
tovou lekci spinningu (60 minut spinning + 
10 minut protažení) nebo lekci SPINBODY 
(30 minut spinning + 30 minut posilování 
- i overbally + 10 minut protažení). Více 
informací najdete na www.spin.tym.cz. 
Objednávky na tel.: 737 442 801.
 LAGUNA KLUB OFFICIAL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, Beroun-Závodí.
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí od 
8:00 a 17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 
a 20:00, středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, 
čtvrtek od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek 
od 8:00, 17:00 a 18:30, sobota a neděle 
od 10:30 a 17:00 hod. Další informace na 
recepci Laguna klubu a také na www.tip-
sportlaguna.cz, e-mail: klub@tipsportla-
guna.cz. Objednávejte se pro jistou účast 
osobně nebo na tel.: 311 600 385.
   SPINNING KLUB PEKLO
Autorizované centrum nabízí od Po do Ne 
pravidelné hodiny spinningu pro začátečníky 
a „hubnoucí“ v TJ Lokomotiva Beroun, 
Tyršova 85. Rozvrh na www.aspv-beroun.
cz, www.spinningpeklo.cz nebo na tel.: 
311 626 950.
   FITNESS TYRAN
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 300, 
602 221 441. Otevřeno Po až Pá od 6:00 
do 22:00, So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz. Nutno objednat.
Video indoor cycling
Po, Út, St a Čt od 18:00 a 19:00, Pá a Ne 
od 18:00, Út od 17:00.

Veřejné bruslení
    Zimní stadion Beroun
     6. 9. neděle  od 13:30 do 15:30
Další aktuální termíny o víkendech jsou 
uveřejněny na vývěsce zimního stadionu 
nebo na www.zsberoun.cz

    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou. 
Začínáme v pondělí 7. 9.
    Powerjóga s Janou Perneckou
Cvičení je zaměřeno na správné dýchání, 
protažení a posílení celého těla, zlepšení 
kondice, odstranění bolesti zad a psychic-
kého napětí. Cvičební hodiny s Janou Per-
neckou (tel.: 603 471 637): pondělí od 18:30 
do 19:30 ve fit sále Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguna, Na Ostrově 900, 
Beroun, tel.: 311 600 385, e-mail: klub@
tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz. 
Od pondělí 14. 9. začíná nové cvičení.

Veslování
    Veslařský den otevřených dveří 
     10. 9. čtvrtek od 14:00 do 18:00
Veslařský klub TJ Lokomotiva Beroun 
oslaví 9. září deset let své činnosti a k tomu-
to výročí se uskuteční od 14:00 v loděnici 
na Štulovně Den otevřených dveří. Pro 
zájemce o tento sport bude k dispozici tým 
trenérů a závodníků, aby si mohli prověřit 
svůj talent i stabilitu na veslici nebo kajaku 
na vodě. V případě špatného počasí si mo-
hou vyzkoušet svoje síly i dovednost jíz-
dou na veslařském trenažeru. Veřejnosti se 
představí závodníci v lodních disciplínách 
v sobotu 12. září při konání závodu dračích 
lodí Berounský drak 2009.   

ŠKOLNÍ STADION 2. ZŠ
Kurty na tenis, volejbal či malou kopanou 
jsou zájemcům k dispozici na školním 
stadionu 2. ZŠ Beroun. Možnost zapůjčit 
si míče, tenisové rakety či koule na pe-
tanque. Objednávky v pondělí po 15. ho-
dině na tel.: 311 622 572 nebo e-mailem 
na hriste@2zsberoun.cz. Hodiny pro 
veřejnost: pondělí až pátek od 15:00 do 
20:00, sobota a neděle od 9:00 do 20:00.

Pro rodiče s dětmi
n CAFE KLAUN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky), tel.: 
311 516 479, 606 953 642, www.cafeklaun.
cz, www.solnajeskyneberoun.cz
Provozní doba: Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 
14:00 - 18:00
Dětská nekuřácká kavárna s celotýden-
ním provozem se zahrádkou a písko-
vištěm. Více v příloze Volnočasové aktiv-
ity 2009/2010.
    Hrnčířské trhy v Cafe Klaun
    12. 9. sobota 10:00 - 18:00
Možnost točení na hrnčířském kruhu, výro-
ba ozdob z rychle tvrdnoucí hmoty, malování 
na hliněné výrobky.

    13. 9. neděle 10:00 - 18:00
Hrnčířská bašta po celý víkend a návštěva 
solné jeskyně za 50 % ceny.
    Otisky ručiček
    21. 9. pondělí od 10:30
Otisky ručiček nebo nožiček dětí do 
keramických kachlů.
    Malování na trička
    29. 9. úterý od 16:00
Tvoření pro děti. Cena 50 Kč a vlastní triko.  
n DĚTSKÝ KOUTEK VOJTÍŠEK
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, www.agen-
turakk.cz
Otevřeno: Po - So 9:00 - 18:00, jinak dle 
dohody
Více informací v příloze Volnočasové akti-
vity 2009/2010.
n MC SLUNEČNICE
Bezručova 928, Komunitní centrum Beroun, 
2. patro, tel.: 603 141 700, e-mail: info@mc-
slunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz, další 
informace také v příloze Volnočasové aktivi-
ty 2009/2010. 
    Předporodní příprava
    16. 9. středa 17:30 - 19:30
Šest dvouhodinových setkání pro partnery 
i jednotlivce, kteří se chtějí dobře připravit na 
příchod svého dítěte. Kurz vede porodní asis-
tentka Marie Vnoučková. Cena celého kurzu 
je 1.500 Kč. Počet míst v kurzu je omezený. 
    Zábavné dopoledne na in-line dráze 
    30. 9. středa 10:00 - 12:00
Přijďte s dětmi vyzkoušet nové sportoviště 
u autob. nádraží na Závodí. Vstupné 30 Kč za 
rodinu. Při špatném počasí se akce nekoná.
    Kurzy angličtiny
Pravidelné týdenní kurzy angličtiny pro 
rodiče s možností hlídání dětí v herně 
MC každé úterý od 8:10 do 9:30 (mírně 
pokročilí), čtvrtek od 8:30 do 9:30 (středně 
pokročilí) a pátek od 8:10 do 9:30 (pokročilí). 
Cena kurzu 100 Kč/hod. Platí se pouze 
hodiny, na které přijdete.
PROGRAM MC SLUNEČNICE VE 
SPORTCENTRU EDEN od 14. září 2009:
    Tanečky nejen pro holčičky
Každé pondělí od 17:00 do 18:00 hudebně 
pohybová výchova, říkanky, písničky, tanečky 
pro děti od 2 do 4 let. Cena 65 Kč za rodinu.
    Cvičení na básničky pro malé dětičky
Každé úterý od 10:00 do 11:00
Říkanky, cvičení a hry pro děti od 1 do 3 let. 
Vstupné 65 Kč za rodinu.



společnost - zdraví9/2009

www.mesto-beroun.cz14

Jubilea v září
   75 let
 Anežka Čochnářová
 Libuše Halbichová
 Stanislava Kepková
 Jiří Kopřiva
 Tibor Krnáč
 Gertruda Kubištová
 Pavel Losman
 Václav Mácha
 Danuše Seidlová
 Jaroslav Šebek
   80 let
 Jaroslav Cipro
 Ladislav Kupka
 Marie Menclová
 Květa Šnipsová
 Jaroslava Štětková
 Jaroslava Tomášková
 Eva Volfová
   85 let
 Marie Grundová
 Veronika Králová
 Ludmila Procházková
 Marie Rožánková
 Blanka Vávrová
   90 let a více
 Václav Vlas - 97 let
 Marta Grygarová - 100 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

n Církev Bratrská
Bohoslužby se konají v areálu Římsko-
katolické farnosti Beroun, Seydlovo nám. 
24, tel: 603 303 118, e-mail: smichov@cb.cz, 
www.cb.cz/praha5, neděle od 9:30, pátek od 
17:00
n Církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Česko-
bratrské Církve evangelické, Husovo nám. 
43, neděle od 8:30
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kos-
my a Damiána, tel.: 773 477 694, středa 
a sobota od 10:00
n Římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964. 
Bohoslužby se konají ve farním kostele 
sv. Jakuba, apoštola v Berouně. Čtvrteční 
bohoslužba se slouží od 19:30 v kostele 
Zvěstování Páně (Zábranský kostel), 
pondělí od 8:00, úterý od 18:00, středa 
od 8:00, čtvrtek od 19:30, pátek od 18:00, 
neděle od 9:00 a 18:00

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 5. a 6. 9. sobota a neděle
MUDr. Zdeněk Karel, Beroun, Medicen-
trum, tel.: 311 746 414
n 12. - 13. 9. sobota a neděle
MUDr. Helena Brotánková, Hořovice, Ko-
menského 1245, tel.: 311 513 453
n 19. - 20. 9. sobota a neděle
MUDr. Václav Krůta, Beroun, Havlíčkova 
113, tel.: 311 625 901
n 25. 9. pátek
MUDr. Václava Laštovičková, Komárov, 
Buzulucká 480, tel.: 311 572 765
n 26. 9. sobota 
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov 480, 
tel.: 311 572 135
n 27. - 28. 9. neděle a pondělí
MUDr. Miloslav Neužil, Cerhovice 175, 
tel.: 311 577 559
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici Sportovců), tel. 312 240 440
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, 
neděle a o svátcích 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

OZNÁMENÍ
Gynekologická ambulance a po-
radna pro těhotné MUDr. Brodana 
a MUDr. Balka byla od 1. 8. 2009 
přemístěna do 2. patra budovy České 
pojišťovny na Wagnerově náměstí 
1541 (boční vchod z ulice Talichova). 
Tel.: 311 514 757.

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Příloha o sociálních službách
Do říjnového vydání Radničního 

listu připravujeme přílohu věnovanou 
poskytovatelům sociálních služeb 
v Berouně. Rádi bychom touto ces-
tou požádali všechny organizace, 
které se sociálními službami zabývají, 
o spolupráci. Aktualizované údaje 
o své činnosti nám můžete posílat 
prostřednictvím e-mailu na adresu: 
osvz15@muberoun.cz nebo posílat 
poštou na adresu: Městský úřad Be-
roun, Pod Kaplankou 21, Beroun.

Pro zdrav. postižené
n CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bez-
ručova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka 
CZP Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út a Čt 8:00 - 12:30 terén a 13:00 
- 16:00 kancelář, Pá po objednání na tel.: 
603 575 640 do 13:00
n PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonicky 
n INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
PRO POSKYTOVÁNÍ RAD A POMOCI
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bez-
ručova 928
Provozní doba: Po a St 9:00 - 12:00
Od soboty 15. 8. zahájilo provoz 
informační středisko pro poskytování 
rad a pomoci zdravotně postiženým při 
přechodu z analogového televizního vysí-
lání na digitální.
Od úterý 1. 9. zahájila svou činnost 
kontaktní telefonní linka pro seniory 
a zdravotně postižené. Provozní doba je 
od 8:00 do 16:30 na tel.: 321 003 300.  
n PůJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
POMůCEK - Svaz tělesně postižených, 
okresní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, St 
a Pá 8:00 - 12:00. 

n PRODEJ EUROKLÍČů
Svaz tělesně postižených, okresní organiza-
ce Beroun provozuje prodej „EUROKLÍ-
ČŮ“ pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. 
Cena 357 Kč. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SONS - Sjednocená organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00
Nabízí: poradenství se zaměřením na 
základy sebeobsluhy, prostorovou orien-
taci a samostatný pohyb později oslep-
lých osob. 
n Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
pro sluchově postižené v Berouně
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Provozní doba: 
pondělí až pátek 9:00 - 11:30 a 12:30 - 
15:00
Nabízí zájemcům tyto služby: sociálně 
právní poradenství, zajištění proudových 
zdrojů do sluchadel, olivky, šňůrky a kryt-
ky ke sluchadlům a další servisní služby. 
Servisní služba sluchadel prováděná Ing. 
Kašparem z Interhelpu Plzeň se uskuteční 
ve středu 30. 9. od 9:00 do 11:00.



Dny evropského dědictví 9/2009

www.mesto-beroun.cz 15

Výstavka v berounském archivu „Ve stínu krize“
Finanční krize, která v posledním roce postihla většinu světa včetně 

nás, svým rozsahem vyvolala jisté asociace s krizí předválečnou. Někteří 
komentátoři je dokonce ztotožňovali, což je naprostý omyl. Na tomto 
jevu je totiž velmi dobře patrný posun významu slov. Tomu, co si dnešní 
člověk představuje pod pojmem „krize“, by se asi ve 
třicátých letech většina nezaměstnaných dělníků 
od srdce zasmála. Můžete se o tom přesvědčit na 
nejnovější výstavce Státního okresního archivu Be-
roun, kterou jsme připravili k tomuto aktuálnímu 
tématu.  

„Výstavka představí velkou hospodářskou krizi 
z 30. let a její důsledky v tehdejších průmyslových 
centrech našeho regionu - v Berouně a Králově 
Dvoře - nejen v zrcadle ekonomických statistik, ale především pohledem 
obyčejných lidí. Zároveň ukáže nejrůznější, byť omezené prostředky, 
s jakými s ní bojoval stát a především místní samosprávy, ale i nejrůznější 
spolky a sdružení,“ uvedl Jiří Topinka ze Státního okresního archivu Be-
roun. 

Předválečná krize v Berouně sice neměla takovou razanci jako např. 
v pohraničí, kde se v jejím důsledku mimo jiné valná část sudetských 
němců přiklonila k Hitlerovi, ale o to trvala déle a už sama délka krize 
byla deprimující. Nebude samozřejmě chybět ani úvodní expozice, která 

bude prezentovat její příčiny a také předchůdkyni, 
dnes již prakticky zapomenutou hospodářskou krizi 
z let 1921 - 23, která konkrétně v Berouně měla 
prakticky stejně negativní dopady, jako ona „velká“ 
ze třicátých let. Koneckonců i krize je součástí 
naší industrializované kultury a není na škodu si 
připomenout, jaká byla její role ve společnosti.

Prezentované archiválie (jedna z ukázek 
na snímku) by měly navodit dnešnímu člověku 

poměrně podrobný obraz společnosti zasažené (vyjma válek) jednou 
z největších civilizačních pohrom moderní civilizace a zároveň přimět 
k zamyšlení a srovnání s dneškem. 

Výstavka se koná v rámci Dnů evropského dědictví ve dnech 12. a 13. 
září, vždy od 9:00 do 17:00. 

Oslavy Dnů evropského dědictví v Berouně
Pátek 11. 9. 2009
17:00  Vernisáž výstavy „Berounské plenéry“ v galerii Holandského domu
19:30  Koncert pěveckého sboru z Rijswijku doprovázený orchestrem složeným z předních českých umělců 
 v sále České pojišťovny v Berouně 
20:00  „Probouzení berounského draka“ na hladině Berounky v autokempu Na Hrázi

Sobota 12. 9. 2009
  8:00 Zahájení Hrnčířských trhů Beroun
  9:00 Koncert dechové hudby BEROUŇAČKA na Husově náměstí
10:00  Předání daru městu Beroun od partnerského města Rijswijk u lípy v ulici Na Klášteře 
10:30  Vernisáž výstavy fotografií studentů FAMU ve Výstavní síni Jiřího Jeníčka v Pražské bráně
10:45  Koncert VELKÉHO SWINGOVÉHO ORCHESTRU na Husově náměstí
11:00  „Berounský drak 2009“ – zahájení 4. ročníku závodu dračích lodí na řece Berounce nad jezem 
11:15  Vernisáž výstavy umělců z Rijswijku „Čtvero ročních období“ v Městské galerii Beroun  
12:30  Vystoupení TANEČNÍHO CENTRA R.A.K. Beroun na Husově náměstí
13:00  Oficiální zahájení místních oslav Dnů evropského dědictví (European Heritage Days - EHD) - fanfáry a Óda na radost
13:30  Křest knihy „Malá monografie města Beroun“ v atriu berounské radnice
14:00  Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže hrnčířů O nejlepší zahradní keramiku a udělení ocenění „Zlatá brána“ na Husově náměstí
14:30  Křest knihy „Krajinou Karla IV.“ v atriu berounské radnice
14:45  Vystoupení hudební skupiny NO HEROES na Husově náměstí 
16:00  Vystoupení folklórního souboru MOTOVIDLO na Husově náměstí
16:45  Slavnostní odhalení pamětní desky děkanovi Josefu Antonínu Seydlovi na budově fary 
17:00  Koncert SVATOJAKUBSKÉ SCHOLY CANTORUM v kostele svatého Jakuba
18:00  Ukončení 1. dne Hrnčířských trhů Beroun
19:30  „Dubrovnická komedie“ v podání souboru Herci 1. generace ve Společ. domě Plzeňka 

Neděle 13. 9. 2009
  9:00     Zahájení 2. dne Hrnčířských trhů Beroun
  9:00 Koncert dechové hudby BEROUŇAČKA na Husově náměstí
10:45  Vystoupení hudební skupiny COP na Husově náměstí
13:00  Vystoupení hudební skupiny VLAK NA DOBŘÍŠ na Husově náměstí
17:00  Zakončení Hrnčířských trhů Beroun a místních oslav Dnů evropského dědictví



www.mesto-beroun.cz16

Dny evropského dědictví9/2009
Berounské památky zpřístupněné zdarma 

v rámci oslav Dnů evropského dědictví
  Radnice
12. 9. 2009  14:00 - 17:00
13. 9. 2009    9:00 - 12:00 12:30 - 17:00

Během oslav EHD budou mít návštěvníci možnost seznámit se 
s historickou radniční budovou i s novou přístavbou. Ve velké 
zasedací místnosti si budou moci prohlédnout městskou kroniku 
a nejzajímavější fotografie z posledního období. V obřadní síni bude 
vystavena městská insignie v podobě starostenského řetězu, která se 
Berouňanům poprvé představila při oslavách EHD v roce 2000.

  Pražská brána
12. 9. 2009   10:30 - 12:00    12:30 - 17:00
13. 9. 2009     9:00 - 12:00      12:30 - 17:00

Pražská brána - Výstavní síň Jiřího Jeníčka se i letos představí  výstavou 
fotografií. Od září 2000 zde pravidelně vystavují své práce studenti 
pražské FAMU. V sobotu 12. 9. v 10:30 se zde uskuteční slavnostní 
vernisáž výstavy fotografií - Výběr z klauzur 2009.

  Plzeňská brána
12. 9. 2009     9:00 - 17:00
13. 9. 2009     9:00 - 17:00

V prostorách Plzeňské brány čekají návštěvníky zajímavé stálé ex-
pozice - Strážiště a stavební rozvoj města, Věžní hodinový stroj 
a Beroun a jeho historická privilegia. Z ochozů brány se otevírá 
zajímavý pohled na historické jádro města.

  Duslova vila
12. 9. 2009     9:00 - 12:00   12:30 - 17:00
13. 9. 2009     9:00 - 12:00   12:30 - 17:00  

Novorenesanční Duslova vila je zapsána v ústředním seznamu nemo-
vitých památek. V přízemí se nachází Městská galerie Beroun. V sobotu 
v 11:15 se zde uskuteční vernisáž výstavy umělců z Rijswijku s názvem 
„Čtvero ročních období“. O historii vily a její rekonstrukci podá odborný 
výklad pracovnice galerie.

  Jenštejnský dům
12. 9. 2009     8:00 - 18:00
13. 9. 2009          9:00 - 17:00

Muzeum Českého krasu v Berouně nabídne v rámci EHD návštěvníkům 
nejen své stálé expozice, ale i právě probíhající aktuální výstavy. V pros-
torách muzea na Husově náměstí si mohou zájemci prohlédnout stálé 
expozice: Z dějin řemesel města Berouna, Pamětní síň Václava Talicha, 
Pamětní síň Jana Preislera, Český kras - osídlení člověkem, Berounští 
měšťané v portrétech 18. a 19. století, Živá příroda Českého krasu, Jeskyně 
a jeskyňáři v Českém krasu, Geologicko - paleontologická expozice Bar-
randien a Etnografická expozice.  Na jarmarku tradičních řemesel, v ex-

pozici pod širým nebem nazvané Geopark Barrandien, se návštěvníci 
vrátí do časů hrnčířů, kovářů, dráteníků a dalších řemeslníků. Aktuální 
výstavy: „Zkamenělé poklady berounského muzea“, „Malá porce porce-
lánu“ - autorská výstava Radky Linhartové a „Poletování v čase“ - autorská 
výstava Květy Makovské.

  Měšťanský dům čp. 89
12. 9. 2009      9:00 - 12:00

Návštěvníci si budou moci prohlédnout sklepní prostory barokního 
štítového domu a seznámit se s historií tohoto významného privát-
ního památkového objektu.  

  Děkanský kostel 
  sv. Jakuba Většího
12. 9. 2009      9:00 - 12:00  13:00 - 17:00  
13. 9. 2009   13:00 - 17:00  

Děkanský kostel sv. Jakuba Většího tvoří jednu z hlavních dominant 
města. V rámci EHD si budou moci návštěvníci prohlédnout interiér kos-
tela. V sobotu 12. 9. v 17:00 se zde uskuteční koncert nejkrásnějších zpěvů 
gregoriánského chorálu a varhanní improvizace v podání Svatojakubské 
scholy cantorum s varhanním doprovodem Lukáše Petřvalského.

  Hřbitovní kostel Zvěstování 
  Panny Marie (Zábranský)
12. 9. 2009   9:00 - 12:00   13:00 - 17:00
13. 9.2009    9:00 - 12:00   13:00 - 17:00

Významná berounská historická památka otevře své brány návštěv-
níkům v rámci oslav Dnů evropského dědictví. 

  Kaple Bolestné Panny Marie
12. 9. 2009    9:00 - 12:00   13:00 - 17:00
13. 9. 2009    9:00 - 12:00   13:00 - 17:00

Kaple Bolestné Panny Marie byla postavena u studánky, u níž se 
v roce 1723 udála řada zázraků a jejíž vodě byla připisována léčebná 
moc. Kapli nechal v roce 1724 postavit berounský děkan Jiří Procház-
ka de Lauro. K prameni se zázračnou vodou se často konala procesí 
věřících zblízka i zdaleka. V roce 1893 byla podle návrhu architekta 
Josefa Mockera přestavěna v novogotickém slohu. Veřejnosti se ote-
vírá jednou ročně v rámci oslav Dnů evropského dědictví. 

  Výstava ve Státním okresním archivu
12. 9. 2009    9:00 -  17:00
13. 9. 2009    9:00 -  17:00

V budově Státního okresního archivu bude otevřena výstava „Ve stínu 
krize“. Více na straně 15.



stalo se... 9/2009

www.mesto-beroun.cz 17

Na kole i pěšky po okolí Prahy má 
název dvousložkový mapový průvodce, 
který si nově můžete zakoupit v beroun-
ském informačním centru na Husově 
náměstí 69 za 140 korun. V jedné části 
najdete popis šestadvaceti cyklistických 
výletů, pětadvaceti výletů pro pěší a také 
tras pro rodiny s dětmi s podrobnými 
informacemi o doporučených turistic-
kých zajímavostech. K tomuto itineráři 
je přiložena mapa, ve které jsou barevně 
všechny trasy vyznačeny. 

V informačním centru najdete také 
nově ke koupi kartu českého turisty 
za 25 korun a turistickou vizitku za 
12 korun. K dostání jsou turistické 
karty s fotografií Husova náměstí ne-
bo medvědem Matěje, samolepící viz-
itky mají 4 druhy: Beroun - pohled na 
centrum z Městské hory, koupajícího se 
medvěda, letecký pohled na Městskou 
horu a rozhlednu Děd.

Pro turisty nově v íčku 
průvodce, karty a vizitky

Do Berouna přijali začátkem července pozvání umělci z part-
nerských měst v Holandsku, Německu a Polsku, aby se společně 
s berounskými výtvarníky zúčastnili Berounského plenéru 2009. 
Vedle malířů přijeli tentokrát i sochaři - Eike Geertz, vynikající 
sochařka a malířka z Harzu a spolu s ní Horst W. König z Goslaru, 
z polského partnerského města Brzeg to byli malíři Tomasz Fronc-
kiewicz a Waldemar Mroz, a mladý sochař Ignac Nowodworski. 
Z holanského Rijswijku se dostavili Susanna Verkerk Vros a Paul 
Ehrenburg. Domácí umělce zastupovali výtvarníci Karel Souček, 
Jiří Kreissl, Viktor Žabinský, keramička Květa Makovská, která se 
tentokrát představila jako malířka, a sochař i malíř Jan Rynda. 

Námětem pro tvorbu byly výtvarníkům berounské motivy, za-
jímavé kouty z bližšího i vzdáleného okolí, dojmy a pocity, které 
vzbuzují Beroun nebo třeba i hřbitov v Počaplích s hrobem malíře 
Jana Preislera. Na následné výstavě děl v Holandském domě byl 
k vidění i obraz „Minutka s Alkazarem“ výtvarníka Patrika Pařízka 
z Plzně, který se díky pobytu v zahraničí nemohl plenéru zúčastnit.

„Původní idea společného díla sochařů z partnerských měst 
bylo vytvoření Thingu  jako symbolu přátelství. Ovšem kameny, 
které pro společné dílo sponzorsky daroval Velkolom Čertovy 
schody, nebyly k tomuto účelu zcela vhodné, a proto sochaři 
přizpůsobili svůj umělecký záměr,“ uvedla jedna z organizá-
torek setkání Jana Forejtová. Eike Geertz i Jan Rynda vytvořili 
dílo společné nazvané Dialog. Ignacy Nowodworski vysochal 

podobu zasněného muže tvářícího se šibalsky. Tato díla budou 
umístěna v nově vybudovaném parku mezi ulicí Biřickou a Dol-
nohradební v Berouně.

Na králodvorském dvoře tvořili zahraniční i domácí výtvarníci

Sochař a malíř Jan Rynda (na snímku Zdeňka Zůny vpravo) 
propůjčil sochařům pro práci svůj dvůr v Králově Dvoře. Několika
denní opracovávání kamene se neobešlo bez trpělivosti jeho rodiny 
i sousedů. Umělec vytvořil spolu s německou sochařkou Eike Geertz 
dílo nazvané Dialog. Muže tvářícího se trochu šibalsky vysochal 
mladý talentovaný sochař z Polska, Ignac Nowodworski (vlevo).

O prázdninách se jel lesní-
mi terény okolo Zdejciny již 
druhý ročník čtyřiadvaceti-
hodinového závodu horských 
kol. Mezi 88 posádkami (týmy 
a jednotlivci) z celé České re-
publiky soutěžily i dva týmy 
v barvách města Berouna ve 
složení: tým A - Martin Pech, 
Dana Vilhelmová, Jan Marek 
a Martin Bělohoubek; tým 
B - Miroslav Jerling, Miro-
slav Šmíd, Štěpánka Kopecká 
a Vojtěch Hubinger. Cílem 
závodu bylo za 24 hodin ujet 

co nejvíce závodních okruhů, z nichž každý měřil téměř jedenáct a půl kilometru, což byla 
o dva km delší trasa než v minulém ročníku. 

„Také letos jsme se připravovali. Jan Marek vytvořil strategii střídání závodníků z týmu 
na trati podle tréninkových časů. Natrénováno jsme měli, ovšem nečekané okolnosti za-
míchaly naším pořadím v závodě. V první den závodu navečer zapršelo a terén se stal 
v okamžiku dost kluzký a blátivý. Následoval můj pád z kola. Druhá nepříjemná událost se 
stala Martinu Bělohoubkovi, když se mu na trati roznýtoval řetěz. Ztratili jsme tak několik 
minut,“ sdělila Dana Vilhelmová, kterou podle zvoleného systému letos mužští kolegové 
dosadili do nočních okruhů. Nejrychleji z týmu zajel okruh Martin Pech (na snímku) při 
rychlosti 21,72 km/hod a ze 176 měřených závodníků obsadil 43. místo. Tým A najel 37 kol 
a obsadil ve své kategorii čtvrté místo. Převýšení téměř 260 metrů na jeden okruh i měnící 
se povrch terénu díky počasí okusil i tým B, který startoval za město Beroun. Najeli 31 kol 
a umístili se ve své kategorii na osmém místě.  

Absolutní vítězství závodu sklidil tým BIKE LIVE clubu ve složení bratři Daniel 
a Jiří Boubínovi, Martin Kramář a Odřich Šoula, kteří najeli 44 kol a zdolali tak celkem 
601,80 km. 

Na Zdejcině zbyla na berounský tým nepopulární bramborová medaile

Více na http://maratony.sportbusiness.
cz/ nebo http://24hod.sportsoft.cz    



z usnesení rady a zastupitelstva města9/2009

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města projednala dopis obyvatel 
ul. V Hlinkách čp. 1261, Beroun-Město ze 
dne 7. 7. 2009 ve věci nevhodného parko-
vání automobilů v této lokalitě a souhlasí 
s předloženým návrhem odboru dopravy 
- časté kontroly městské policie a inten-
zivní odtahy vozidel neukázněných řidi-
čů, kteří nerespektují vodorovné dopravní 
značení.
n Rada města bere na vědomí dopis ze dne 
8. 7. 2009, týkající se nemovitostí st. p. č. 
1812/16 a st. p. č. 1812/22 včetně staveb 
na nich stojících bez čp./če v areálu býva-
lých starých kasáren, sdělený předsedkyní 
Okresního soudu v Berouně JUDr. Rená-
tou Macků a doporučuje zastupitelstvu 
města požádat o přímý prodej uvedených 
nemovitostí z vlastnictví ČR do vlastnictví 
města Beroun.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města vydat Obecně závaznou vyhlášku 
města č. 2/2009 o pravidlech pro pohyb 
psů na veřejném prostranství. Vyhláška 
je v plném znění včetně příloh k dispozici 
na www.mesto-beroun.cz v sekci Vyhlášky 
a nařízení. 
n Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun 
a Fotbalovým klubem SK Cembrit Beroun-
Závodí na pozemky stp. č. 6408 o výměře 
186 m² a část pozemku 209/2 o výměře 
170 m², na nichž bylo postaveno zázemí 
klubu - šatny a sociální zařízení, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
n Rada města souhlasí s uzavřením výpůjč-
ní smlouvy na část pozemku p. č. 1596/6 
o výměře cca 150 m² s majiteli rodinného 
domu v lokalitě Na Vinici, Beroun za úče-
lem vybudování a následného spravování 
dětského hřiště na dobu 3 let s tří měsíční 
výpovědní lhůtou.
n Rada města na základě sdělení Minis-
terstva pro místní rozvoj ze dne 12. června 
2009 rozhodla jednostranně zvýšit nájemné 
z městských bytů s účinností od 1. 1. 2010 
takto: u bytů I. kat. z 23,95 Kč/m²/měs. na 
33,99 Kč/m²/měs., u bytů  II. kat. z 19,79 
Kč/m²/měs. na 29,92 Kč/m²/měs., u bytů 
III. kat. z 16,80 Kč/m²/měs. na 26,83 Kč/
m²/měs. a u bytů IV. kat. z 13,58 Kč/m²/
měs. na 23,28 Kč/m²/měs. Toto zvýšení se 
týká cca 12 městských bytů (byty správ-
ců a školníků), ostatní městské byty jsou 
v domech zvláštního určení nebo probíhá 
jejich privatizace.
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených odborů 
a ostatních uživatelů Komunitního centra 

ze dne 20. 7. 2009

Beroun nesouhlasí s pronájmem sociální-
ho zařízení v přízemí této budovy Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub Klubíčko Beroun za účelem 
zřízení prádelny.
n Rada města nemá námitek k využí-
vání části prostor Komunitního centra 
Beroun, které na základě smlouvy uží-
vá Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, o. s. Klub Klubíč-
ko Beroun, Základní školou a Praktickou 
školou, Beroun, K. Čapka 1457 v době 
školního vyučování od 8:00 do 12:00 pro 
zajištění povinné školní docházky dětí 
s těžkým zdravotním postižením a udě-
luje souhlas Asociaci s poskytnutím pro-
stor pro školní vyučování. Rada města 
souhlasí s umístěním odloučeného pra-
coviště Základní školy a Praktické školy, 
Beroun do ulice Bezručova 928, Beroun-
Město.
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených odborů 
nesouhlasí se zveřejněním záměru pro-
jednávat prodej pozemků p. č. 1587/15 
a 1580/1 v ulici Pod Strání, Beroun-Město, 
neboť pozemky jsou dle územního plánu 
určeny k výstavbě hřiště a částečně k úpra-
vám vodoteče. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout obdobné 
usnesení.
n Rada města souhlasí s uzavřením Pláno-
vací smlouvy týkající se úpravy či budování 
nové veřejné infrastruktury se společnos-
tí Red Residences (Beroun) a.s., se sídlem 
Praha 2, která připravuje výstavbu v loka-
litě za Košťálkovou ulicí.
n Rada města souhlasí s pronájmem 
prostoru garážového stání na motocykl 
v nemovitosti č. p. 1642 v Berouně-Hlinky 
novému žadateli, a to od 1. 8. 2009.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s poskytnutím finanč-
ního daru městu Nový Jičín, které bylo 
postiženo povodní.
n Rada města souhlasí s přijetím finanční-
ho daru od společnosti TIPGAMES a. s. na 
nákup didaktické technicky - interaktivní 
tabule a učebních pomůcek a na pronájem 
sportovišť pro 2. základní školu, Beroun, 
Preislerova 1335.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku Klubu vojenské 
historie Legion Beroun na činnost v roce 
2009.
n Rada města souhlasí se záměrem Střední 
zdravotnické školy, Mládeže 1102, Beroun 
rozšířit od 1. 9. 2010 nabídku vzdělávání na 
škole o dálkovou formu studijního oboru 
Sociální péče - pečovatelská služba.
n Rada města souhlasí s přijetím finanční-
ho daru od partnerského města Rijswijku 
na zajištění doprovodného orchestru pro 
vystoupení pěveckého sboru Concertkoor 

Rijswijk 11. září v sále České pojišťovny 
v Berouně u příležitosti 20. výročí partner-
ství obou měst.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dílo s Ing. Jiřím Míkou, odbor-
níkem na oblast životního prostředí. Před-
mětem smlouvy je spolupráce při přípravě 
žádosti o dotaci z Operačního programu 
životního prostředí na projekt zateplení 
budovy 2. základní školy, Beroun, Preis-
lerova 1335.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s navýšením rozpočtové 
položky, „pojistné události - majetek měs-
ta“ na částku 380 000 Kč vzhledem k již 
provedeným opravám poškozeného majet-
ku města a s jejím zařazením do II. úpravy 
rozpočtu města Beroun na rok 2009.
n Rada města nesouhlasí s umístěním 
místa podnikání v budově Městského úřa-
du Beroun pro fyzické osoby, které mají na 
této adrese hlášen trvalý pobyt, a pověřu-
je tajemníka městského úřadu vydáváním 
nesouhlasů za město Beroun s umístěním 
místa podnikání na této adrese, tj. Husovo 
náměstí 68, Beroun-Centrum.
n Rada města souhlasí s obsahem Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě o umísťování psů odchyce-
ných, nalezených či odejmutých na území 
města Beroun v útulku v Rakovníku. 
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise zdravotní 
a sociálních věcí konané dne 29. 6. 2009.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání sboru pro občanské 
záležitosti dne 18. 6. 2009.

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

n Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
s přijetím dotace a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy 
na projekt „Mateřská školka Preislerova 
Beroun“ v předloženém znění.
n Zastupitelstvo města Beroun schvaluje 
spolufinancování projektu „Mateřská škol-
ka Preislerova Beroun“  z rozpočtu města 
ve výši celkových nákladů 26 024 918,15 
Kč a vyčlenění částky 26 024 918,15 Kč, 
odpovídající 100 % celkových způsobilých 
výdajů na projekt z rozpočtu města Beroun 
na předfinancování projektu.
n Zastupitelstvo města Beroun souhlasí 
s přijetím dotace a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy na 
projekt  „Do práce na kole“ (oprava želez-
niční lávky přes Berounku) v předloženém 
znění.

ze dne 10. 8. 2009



z usnesení rady a zastupitelstva města - informace 9/2009

www.mesto-beroun.cz 19

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit rozbor hospodaření měs-
ta Beroun za I. pololetí 2009. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit II. úpravu rozpočtu města 
na rok 2009. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města vydat Obecně závaznou vyhláš-
ku města Beroun č. 3/2009, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města 
Beroun č. 7/2003 o místních poplatcích. 
Na jejím základě dochází ke změně ter-
mínů placení poplatků za psy (31. 5.) 
a poplatků z ubytování (31. 1. a 30. 6.). 
Vyhláška je v plném znění k dispozici na 
www.mesto-beroun.cz v sekci Vyhlášky 
a nařízení. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s uzavřením Dodatku 
č.1 ke smlouvě týkající se převodu části 
areálu bývalých nových kasáren se spo-
lečností Beroun Hills, s.r.o. Dodatek se 
týká termínu dokončení veškeré staveb-
ní činnosti v rámci projektu Berounské 
stráně. 
n Rada města souhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy na pozemky p.č. 156/22 
o výměře 2600 m2 a p.č.2374/3 o výměře 
367 m2, oba v Berouně s ČR - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových za účelem výstavby protipovod-
ňové ochrany.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem pozemku 
p.č. 399 o výměře 562 m2 na Zdejcině 
zájemci vzešlému z výběrového řízení 
obálkovou metodou. 
n Rada města souhlasí s úpravou měsíční-
ho nájemného v bytech s podporovaným 
bydlením v Talichově ulici 767, Beroun-
Město v souladu s platnými předpisy, 
a to od 1. 10. 2009 o 2 Kč/měsíc/m2, tj. 
na konečných 33,80/m2/měsíc. 
n Rada města po projednání nesouhlasí 
se zveřejněním záměru města projedná-
vat pronájem části pozemku p.č. 577/11 
v ulici U Dobré vody, Beroun-Závodí na 
uskladnění zeminy z výkopových prací 

ze dne 17. 8. 2009

n Zastupitelstvo města Beroun schvaluje 
spolufinancování projektu  „Do práce na 
kole“ z rozpočtu města Beroun ve výši cel-
kových nákladů 11 523 006,40 Kč a vyčle-
nění částky 10 496 164,92 Kč, odpovídající 
100 % celkových způsobilých výdajů na 
projekt z rozpočtu města Beroun na před-
financování projektu.

z důvodu opakovaných stížností na praš-
nost a hluk při dřívějším skládkováním. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem 
nebo výpůjčku pozemků p.č. 2372/1, 
p.č. 2312/41, p.č. 2371/1 a p.č. 2371/4 
v Berouně, v sousedství areálu skateparku 
za účelem výstavby víceúčelového hřiště 
pro hokejbal, in line hokej a florbal. 
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o právním názoru Okresního soudu 
v Berouně ve věci převodu bytových 
jednotek č. 10 a č. 11 v čp. 184, Plzeň-
ská ulice, Beroun-Město a doporučuje 
zastupitelstvu města uzavřít dohodu 
o narovnání mezi současnými majiteli 
a městem Beroun podle předloženého 
návrhu. 
n Rada města souhlasí s vyhlášením 
výběrového řízení o poskytování dota-
cí z rozpočtu města Beroun na kulturní 
aktivity v Berouně na rok 2010. Více na 
straně 3.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o zprostředkování prodeje 
vstupenek na kulturní a zábavné akce na 
památkových objektech v okolí Berou-
na, pořádané Národním památkovým 
ústavem v Praze, mezi městem Beroun 
a Národním památkovým ústavem 
v Praze. Vstupenky se budou prodá-
vat v městském informačním centru na 
Husově náměstí 69. 
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o přípravě a finančním zajištění oslav 
Dnů evropského dědictví v Berouně ve 
dnech 12. a 13. 9. 2009. Více na stranách 
15. a 16. 
n Rada města souhlasí se jmenováním 
členů a jejich náhradníků hodnotící 
komise pro otvírání obálek a posouze-
ní a hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku „Do práce na kole“ (oprava 
železniční lávky přes Berounku). 
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
rady a zastupitelstva města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona č. 
101/200 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Úplná verze je v soula-
du s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnu-
tí v sekretariátu starosty na Městském 
úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.

Poslední šance 
pro dlužníky!
Výzva občanům na úhradu dluhů 

vůči městu, kterou jsme zveřejnili 
v minulém čísle zpravodaje, se setkala 
s velkým ohlasem. Řada lidí své dluhy 
uhradila nebo si přišla domluvit splát-
kový kalendář, jiní si zase pro svůj klid 
ověřovali na níže uvedených telefon-
ních číslech, zda nějaké dluhy nemají. 
Potvrdila se přitom naše zkušenost, 
že si lidé v dnešní uspěchané době 
své dluhy často ani neuvědomují. 
Celková částka, kterou dluží, a často 
se může jednat jen o pár set korun, se 
tak může mnohonásobně prodražit, 
neboť při vymáhání dluhu exekutory 
jsou pak účtovány veškeré náklady 
s exekucí spojené.

Protože je doba dovolených 
a srpnové číslo Radničního listu se 
nemuselo dostat do rukou všem, 
kterých by se naše výzva mohla týkat, 
rozhodli jsme se ji ještě jednou zopa-
kovat. Vzhledem k tomu, že má město 
ze zákona povinnost své pohledávky 
vymáhat a smlouva s exekutorskou 
firmou, která pro něj bude tuto 
činnost zajišťovat a po rozhodnutí 
soudu provede výkon rozhodnutí, 
je již připravena, je nyní poslední 
možnost svůj případný dluh uhradit. 

Může jít například o poplatky za 
komunální odpad či za psa, které je 
občan povinen platit i v případě, kdy se 
odstěhuje do jiné obce, ale trvale hlášen 
zůstane v Berouně. Často jde o neza-
placené pokuty za dopravní přestupky 
uložené odborem dopravy Městského 
úřadu Beroun ve správním řízení. 

Pokud si tedy nejste jisti, zda 
zrovna vy nemáte vůči městu nějaký 
dluh, můžete si to pro svůj klid 
ověřit. V případě poplatků za ko-
munální odpad a psy získáte infor-
mace na úseku místních poplatků 
Městského úřadu Beroun, telefonní 
čísla: 311 654 163, 311 654 169 a 311 
654 170, u ostatních dlužných částek 
pak na finančním odboru, telefon: 
311 654 161. 

Přerušení dodávky elektřiny na Velkém sídlišti
V pondělí 7. září a ve čtvrtek 10. září vždy v době od 8:00 do 18:00 nepůjde elek-

trický proud v okolí čerpací stanice Benzina na Velkém sídlišti - ulice Plzeňská, Za 
Humny, Košťálkova. Více na tel.: 840 850 860 nebo na www.mesto-beroun.cz v sekci 
Úřední deska města/Přerušení dodávky elektřiny.



www.mesto-beroun.cz20

informace9/2009

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 9/2009, ročník VII., vychází 1. 9. 2009.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám, 
Monika Stejskalová. Náklad 10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kul-
tury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností 
na území města Berouna. Uzávěrka čísla 9 byla 17. srpna 2009. Příspěvky do říjnového čísla zasílejte nejpozději do 16. září 2009.

www.tipsportlaguna.cz

PLAVECKÁ + ZÁBAVNÍ ČÁST
      tel. recepce: 311 514 401
 25 m bazén
 pára
 vířivka
 dětský bazén
 brouzdaliště
 2 tobogány
 dvojitá skluzavka
 relax bazén s masážními lůžky

FITNESS + RELAX CENTRUM
      tel. recepce: 311 514 392
 posilovna s kardiozónou
 fitsál s možností pronájmu 
      tel. 311 600 385
 sauna
 solárium
 spinning®

 sportovní a relaxační masáže 
      tel. 724 705 564. 

Na Ostrovû 900 (vedle zimního stadionu), 266 01 BerOuN
info@tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401

Mûstsk˘ plaveck˘ areál

(O
d 7

. zá
ří 

zm
ěna

 ot
víra

cí 

dob
y!

NoVÁ PRoVoZNÍ doBA:
Bazén: 
Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 
- 22:00
Atrakce: 
Po - Pá 14:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum 
(Laguna klub, tel.: recepce 311 514 392): 
Po 14:00 - 22:00, Út – Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spinning, posilovna nebo cvičení 
+ ½ hod. v bazénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: 
Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:30 
a v So a Ne  13:00 - 21:30


